



Município de Santo Antonio do Sudoeste - MS
Mapa da Licitação
Pregão 95/2019

14-11-51
Equipário

Data abertura: 19/12/2019 Data julgamento: 19/12/2019 Data homologação:

Produto	UN.	Quantidade	Preço	Marca	Preço	Marca	CNPJ: 95.809.232/0001-00
Lote 016 - Lote 016							
001 ALFINETE COM CABEÇA REDONDA	CAIXA	30,00	1,79 *	BRW			
002 ALFINETE N° 24	CAIXA	30,00	3,30	CLASSE			
003 ALMOFADAS PARA CARIMBO	UN	50,00	3,50 *	RADEX			
004 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	400,00	2,90 *	MASTER			
005 APONTADOR - EM RESINA TERMOPLASTIC	CAIXA	250,00	8,95 *	MASTERPRINT			
006 ATILHO AMARELO, CONTENDO 50G, (BORR PACOT	UN	15,00	1,70	REDBOR			
007 BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA	UN	20,00	45,00	MARIANA			
008 BARRACHA BRANCA N° 60 (30CM X 20CM) C	CAIXA	450,00	5,98	ZAP			
009 CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR,	UN	5,00	109,00 *	CARBRINK			
010 CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA (12 UNI	CAIXA	100,00	12,90 *	MAXI			
011 PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO	UN	35,00	3,90 *	MASTERPRINT			
012 PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO	UN	30,00	8,00	WALEU			
013 Prancheta em MDF para anotações, Ita	UN	50,00	2,60	CARBRINK			
014 REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (20CM	UN	400,00	0,65	WALEU			
015 REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (30CM	UN	900,00	0,65	WALEU			
016 SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE	UN	10,00	9,90 *	KAZ			
017 SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE	UN	10,00	14,00	KAZ			
018 TESOURA (GRANDE)	UN	300,00	4,00 *	BRW			
019 TESOURA (PEQUENA) ESCOLAR	UN	1.500,00	1,18 *	MASTER			
020 UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UN	130,00	2,00	BRW			
Lote 017 - Lote 017							
001 CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGI	UN	5,00	202,00 *	ELGIN			
002 CALCULADORA DE MESA LCD, C-12 DÍGI	UN	40,00	8,20	CLASSE			
003 PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA	UN	50,00	20,80	MULTILASER			
004 PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA	UN	50,00	20,50	MULTILASER			
Lote 018 - Lote 018							
001 PAPEL A4 ALCALINO BRANCO,	CAIXA	650,00	174,00	MAGNUM			
Lote 019 - Lote 019							
001 AGULHAS DE MÃO PARA COSTURA	JOGO	20,00	0,00		1,35	CORRENTE	
002 ALGODÃO CRU	METRO	50,00	0,00		18,50	AD TEXTIL	
003 ELASTICO 20MM	UN	20,00	0,00		6,75 *	SAO JOSE	
004 ELASTICO 40MM	UN	20,00	0,00		15,60 *	SAO JOSE	

CNPJ: 14.797.430/0001-90 - PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.
CNPJ: 95.809.232/0001-00 - AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI
FRU - Frustrado DES - Deserto EMP - Empate EME - Empate ME
19/12/2019 15:03:27

Emitido por: eliane brum, na versão: 5523 v

Handwritten signatures and stamps, including a large 'A' at the top and a stamp with the number '00719'.



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019
Mapa da Licitação
Pregão 95/2019

Data abertura: 19/12/2019 Data julgamento: 19/12/2019 Data homologação:

Produto	UN.	Quantidade	Preço	Marca	Preço	Marca
005 ELASTICO BRANCO 10M	PEGA	60,00	0,00		4,65	SAO JOSE
006 FELTRO COM 1,40m DE LARGURA	METRO	200,00	0,00		9,75 *	ESTILOTEX
007 GOLA PRONTA	UN	100,00	0,00			
008 JOGO DE AGULHAS PARA MAQUINA	JOGO	10,00	0,00		11,70	SINGER
009 LINHA PARA MAQUINA RETA	UN	30,00	0,00		3,90	TRICHE
010 TECIDO ATOALHADO	METRO	250,00	0,00		16,90	DISPARADA TEX
011 TECIDO BLACKOUT LISO	METRO	800,00	0,00		17,35	ROZAC
012 TECIDO BROcado, CORES DIVERSAS.	METRO	200,00	0,00		24,50	DISPARADA
013 TECIDO CETIM	METRO	400,00	0,00		10,00	DISPARADA
014 TECIDO DE JUTA CRU	METRO	300,00	0,00		8,60	ESTILOTEX
015 TECIDO FRALDA	METRO	800,00	0,00		8,90	AD TEXTIL
016 TECIDO FUSTÃO	METRO	250,00	0,00			
017 TECIDO MALHA EM ALGODÃO FINA	METRO	250,00	0,00		9,90	DISPARADA
018 TECIDO MALHAL PARA LENÇOL	METRO	800,00	0,00		11,90	DISPARADA
019 TECIDO OXFORD	METRO	250,00	0,00		5,30	ROZAC
020 TECIDO PAETÉ	METRO	300,00	0,00		19,90 *	DISPARADA
021 TECIDO PARA FORRO, 100% POLIÉSTER,	METRO	50,00	0,00		6,40	ROZAC
022 TECIDO PARA PANO DE PRATO	METRO	150,00	0,00		3,80 *	AMABILE
023 TECIDO PERCAL	METRO	40,00	0,00		20,00	DISPARADA
024 TECIDO PIQUET	METRO	200,00	0,00		17,50	DISPARADA
025 TECIDO SARJA	METRO	300,00	0,00		17,50	DISPARADA
026 TECIDO SOFT	METRO	450,00	0,00		13,90	DISPARADA
027 TECIDO TIPO FELTRO PIARTESANATO	METRO	500,00	0,00		14,90	ESTILOTEX
028 TECIDO TULE	METRO	300,00	0,00		3,50	DELFIN
029 TECIDO VISCOLIGHT	METRO	100,00	0,00		19,80	DISPARADA
030 TECIDO VISCOSE	METRO	300,00	0,00		15,80	DISPARADA
031 TECIDO VOAL	METRO	200,00	0,00		9,00 *	ROZAC
032 TECIDO XADREZ	METRO	100,00	0,00		23,00 *	ESTILOTEX
033 VELCRO	METRO	20,00	0,00		25,50 *	VELUX
034 VIES ALGODÃO, 1CM LARGURA	METRO	30,00	0,00		6,00 *	DESTAQUE
TOTAL GERAL DO FORNECEDOR			91,413,20			
TOTAL GANHO PELO FORNECEDOR					15,238,00	

CNPJ: 14.797.430/0001-90 - AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI

CNPJ: 95.809.232/0001-00 - PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.

FRU - Frustrado DES - Deserto EMP - Empate EME - Empate ME 19/12/2019 15:03:28

Handwritten signatures and initials are present on the right side of the page, including a large signature at the top right and several smaller ones below it.



Município de Santo Antonio do Sudoeste - MS
Classificação por Fornecedor
Pregão 95/2019

14-11-51

Página 1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sal
Fornecedor: 579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME CPF: 23.837.209/0001-00 Telefone: 48 35251437 Status: Classificado Email: augustohenriquealvesme@gmail.com Representante: 579120-1 MARCOS ROBERTO SCHNEIDER									
Lote 003 - Lote 003									
003	11800 FICHÁRIO DE MESA	UN	15,00	Classificado	ACRIMED		59,80	897,00	*
Lote 011 - Lote 011									
005	1623 QUADRO BRANCO DE LOUSA	UN	10,00	Classificado	STALO		160,00	1.700,00	*
006	11843 QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	UN	5,00	Classificado	STALO		20,00	100,00	*
Lote 014 - Lote 014									
002	436 PLASTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	RO	100,00	Classificado	VMP		10,00	1.000,00	*
Lote 015 - Lote 015									
009	13433 FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 15mm	UN	100,00	Classificado	PLACTERM		2,20	187,50	*
020	3742 OLHOS MOVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PA	150,00	Classificado	LULI		4,90	735,00	*
021	3741 OLHOS MOVEIS TAMANHO MEDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PA	250,00	Classificado	LULI		3,45	862,50	*
Lote 016 - Lote 016									
006	11760 ATILHO AMARELO, CONTENDO 503, (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	PA	15,00	Classificado	REDBOR		1,60	24,00	*
Lote 019 - Lote 019									
005	447 ELASTICO BRANCO 10M	PEE	80,00	Classificado	JARAGUA		4,60	19.568,00	*
008	14166 JOGO DE AGULHAS PARA MAQUINA	JO	10,00	Classificado	SINGER		11,00	368,00	*
010	3349 TECIDO ATOALHADO	ME	250,00	Classificado	SANTA FE		8,00	110,00	*
011	14178 TECIDO BLACKOUT LISO	ME	800,00	Classificado	CORTEX		17,30	2.000,00	*
014	2366 TECIDO DE JUTA CRU	ME	300,00	Classificado	CATARINENSE		7,50	13.840,00	*
028	16373 TECIDO TULE	ME	300,00	Classificado	CATARINENSE		3,40	2.250,00	*
Fornecedor: 579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI CPF: 96.609.232/0001-00 Telefone: 49 35211454 Status: Classificado Email: compraspigelli@yahoo.com.br Representante: 579125-1 RAFAEL ARTHUR GIACOMELLI									
Lote 007 - Lote 007									
010	3353 FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS	RO	80,00	Classificado	MERITA		7,95	636,00	*
Lote 015 - Lote 015									
015	487 LANTEIOULAS N°10	UN	150,00	Classificado	LANTECOLOR		4,70	638,00	*
016	1918 LASTEX (10 MTS CADA) - 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	RO	200,00	Classificado	LASTEX		0,85	875,00	*
Emitido por: eiliane brun, na versão: 6523 v									

19/12/2019 15:04:05

0721

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and several smaller ones below it.



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019
Classificação por Fornecedor
Pregão 95/2019

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Lote 019 - Lote 019									
003	16376 ELASTICO 20MM	UN	20,00	Classificado	SAO JOSE		6,75	13,727,00	*
004	16377 ELASTICO 49MM	UN	20,00	Classificado	SAO JOSE		15,60	312,00	*
006	5707 FELTRO COM 1,40m DE LARGURA	ME	200,00	Classificado	ESTILOTEX		9,75	1.950,00	*
020	16372 TECIDO PAETÉ	ME	300,00	Classificado	DISPARADA		19,90	5.970,00	*
022	5907 TECIDO PARA PANO DE PRATO	ME	150,00	Classificado	AMABILE		3,80	570,00	*
031	16381 TECIDO VOAL	ME	200,00	Classificado	ROZAC		9,00	1.800,00	*
032	3326 TECIDO XADREZ	ME	100,00	Classificado	ESTILOTEX		23,00	2.300,00	*
033	3375 VELCRO	ME	20,00	Classificado	VELUX		25,50	510,00	*
034	8971 VIES ALGODÃO, 1CM LARGURA	ME	30,00	Classificado	DESTAQUE		6,00	180,00	*
Fornecedor: 666230-7 BELINKI E SOUZA LTDA CNPJ: 08.831.603/0001-47 Telefone: 46 35249076 Status: Classificado									
Email: centerberfb@hotmail.com									
Representante: 666232-3 PAULO RODRIGO DE SOUZA									
Lote 001 - Lote 001									
004	11768 CADERNO GRANDE CAPA DURA	UN	350,00	Classificado	PANAMERICANA		7,00	2.450,00	*
Lote 002 - Lote 002									
002	1927 CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VARIAS CORES	UN	300,00	Classificado	MASTEPRINT		8,50	2.550,00	*
Lote 003 - Lote 003									
008	11825 PASTA ABA	UN	200,00	Classificado	DAC		1,60	320,00	*
009	5033 PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO	UN	180,00	Classificado	FRAMA		6,80	1.224,00	*
013	11836 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	CAI	80,00	Classificado	FRAMA		60,00	4.800,00	*
Lote 004 - Lote 004									
006	11805 GRAMPO EM ALUMINIO COM FORMATO "U"	PA	50,00	Classificado	DELLO		12,00	600,00	*
Lote 005 - Lote 005									
001	35 COLA BRANCA LAVAVEL	CAI	150,00	Classificado	PITA		12,00	1.800,00	*
Lote 007 - Lote 007									
001	459 FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M	RO	150,00	Classificado	FITPEL		0,50	75,00	*
002	1924 FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 40M	RO	200,00	Classificado	FITPEL		0,60	120,00	*
004	458 FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M	RO	450,00	Classificado	FITPEL		2,00	900,00	*
007	11802 FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS	UN	50,00	Classificado	MASTERPRINT		2,00	100,00	*
011	19397 FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA	CAI	10,00	Classificado	MASTERPRINT		10,70	107,00	*

0722
R
A
E
1



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 19
Classificação por Fornecedor
Pregão 95/2019

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Lote 009 - Lote 009									
006	2071 PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	PA	800,00	Classificado	NATURAL		1,89	2.088,00	*
007	2073 PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES	CAI	80,00	Classificado	BRW		1,70	136,00	*
009	11846 SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/4 FUROS	UN	5.000,00	Classificado	DAC		0,09	450,00	*
Lote 010 - Lote 010									
001	11794 ESTILETE PEQUENO	UN	20,00	Classificado	MASTERPRINT		0,63	12,60	*
002	11799 EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	150,00	Classificado	CARBRINK		0,96	144,00	*
Lote 011 - Lote 011									
002	13438 GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO	CAI	200,00	Classificado	DELTA		2,20	736,00	*
004	11842 QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDEIRA ALUMÍNIO	UN	4,00	Classificado	SOUZA		74,00	440,00	*
Lote 012 - Lote 012									
002	11797 ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET	CAI	20,00	Classificado	COLACRIL		5,00	296,00	*
010	11823 PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	CAI	100,00	Classificado	OP		9,60	1.960,00	*
015	9054 PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/50FOLHAS, BRANCA	CAI	100,00	Classificado	OP		9,00	900,00	*
Lote 013 - Lote 013									
002	431 LAPIS PRETO HB Nº02 1º SEXTAVADO	CAI	400,00	Classificado	MULTICOLOR		31,89	12.756,00	*
Lote 014 - Lote 014									
006	11757 TINTA PARA PINCEL ATÔMICO	CAI	5,00	Classificado	RADEX		23,00	4.760,00	*
008	1568 TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO	LIT	50,00	Classificado	PITSTOP		92,90	115,00	*
Lote 016 - Lote 016									
007	11762 BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA	UN	20,00	Classificado	MEXPAPER		35,00	4.645,00	*
008	432 BORRACHA BRANCA Nº 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/60 UNIDADES	CAI	450,00	Classificado	REDBOR		5,95	2.677,50	*
014	452 REGUA DE PLÁSTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE	UN	400,00	Classificado	ACRINIL		0,49	196,00	*
015	11683 REGUA DE PLÁSTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE	UN	900,00	Classificado	ACRINIL		0,60	540,00	*
020	11849 UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UN	130,00	Classificado	CARBRINK		1,30	169,00	*
Lote 017 - Lote 017									
003	13583 PENDRIVE INTERFACE USB, PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPÃO)	UN	50,00	Classificado	MASTERPRINT		19,90	1.990,00	*
004	5036 PENDRIVE INTERFACE USB, PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPÃO)	UN	50,00	Classificado	MASTERPRINT		19,90	995,00	*
Lote 018 - Lote 018									
001	51 PAPEL A4 ALCALINO BRANCO,	CAI	650,00	Classificado	ITABEL		140,90	91.585,00	*

0723
B
1
N



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019
Classificação por Fornecedor
Pregão 95/2019

Página: 4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
------	-----------------	-----	------------	--------	-------	--------	----------------	-------------	-----

Fornecedor: 799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda		CNPJ: 73.272.528/0001-93	Telefone: 46-3563-1014	Status: Classificado					
Email: americansul@wn.com.br									
Representante: 549383-8 Darci da Costa									
Lote 002 - Lote 002									
001	11681 CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:	CAI	400,00	Classificado	BIC		22,50	9.000,00	*
007	53 PINCEL ATOMICO 1100 (CANETÃO) DIVERSAS CORES	UN	70,00	Classificado	PILOT		33,19	2.323,30	*
Lote 003 - Lote 003									
007	11827 PASTA ABA	UN	600,00	Classificado	POLIBRAS		2,45	1.470,00	*
012	11834 PASTA EM POLIPROPILENO	UN	10,00	Classificado	DAC		1,89	18,90	*
Lote 005 - Lote 005									
004	474 COLA GLITER	CAI	100,00	Classificado	ACRILEX		24,00	2.400,00	*
006	11788 COLA LÍQUIDA BRANCA	UN	50,00	Classificado	MAXI		0,62	31,00	*
007	1153 COLA PARA E.V.A	UN	50,00	Classificado	ACRILEX		1,64	82,00	*
008	1151 COLA PARA ISOPOR 40G	UN	30,00	Classificado	ACRILEX		1,69	50,70	*
012	2079 TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D	UN	600,00	Classificado	ACRILEX		2,32	1.392,00	*
Lote 008 - Lote 008									
012	13443 PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES	UN	800,00	Classificado	VMP		0,25	200,00	*
Lote 009 - Lote 009									
002	11695 FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 10 UNIDADES	PA	50,00	Classificado	FORTFEST		0,99	49,50	*
003	13436 GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA	PA	50,00	Classificado	FORTFEST		3,00	150,00	*
Lote 010 - Lote 010									
004	11691 PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM	UN	10,00	Classificado	SELLER		12,25	122,50	*
Lote 011 - Lote 011									
001	13437 GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO	CAI	200,00	Classificado	ZIG GIZ		1,99	398,00	*
Lote 012 - Lote 012									
001	11796 ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR	PA	5,00	Classificado	GRASPAN		3,50	17,50	*
003	11798 ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM	CAI	100,00	Classificado	IMPRIMASTER		19,60	1.960,00	*
Lote 013 - Lote 013									
001	25 LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/12 UNIDADES,	CAI	4.500,00	Classificado	MULTICOLOR		4,30	19.350,00	*

00724

M

D

B

A



Município de Santo Antonio do Sudoeste -)19
Classificação por Fornecedor
Pregão 95/2019

14-11-51

Página:5

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Lote 014 - Lote 014									
001	13584 MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG	KG	200,00	Classificado	POLYCOL		11,25	2.250,00	*
003	463 TINTA GUACHE	CAI	700,00	Classificado	ACRILEX		4,70	3.290,00	*
Lote 015 - Lote 015									
013	488 GLITER EM PÓ - DIVERSAS CORES (UNI DE 3G CADA)	UN	500,00	Classificado	LANTECOR		0,40	200,00	*
019	26 MASSA DE MODELAR	UN	2.500,00	Classificado	ACRILEX		2,22	5.550,00	*
Fornecedor: 397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA CNPJ: 78.238.300/0001-09 Telefone: 4635631587 Status: Classificado Email: casa.lili@hotmail.com Representante: 549381-1 MARIA CLAIRE DE ALBUQUERQUE									
Lote 002 - Lote 002									
006	54 PINCEL 650 - PONTA 4.0 mm	CAI	70,00	Classificado	PILOT		27,30	1.911,00	*
010	68 PINCEL PARA QUADRO BRANCO	CAI	3.000,00	Classificado	GRAMPLINE		1,65	4.950,00	*
Lote 003 - Lote 003									
001	9057 CAIXA ARQUIVO MORTO	UN	650,00	Classificado	POLIBRAS		2,60	1.690,00	*
002	11772 CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA	UN	250,00	Classificado	POLIBRAS		17,50	4.375,00	*
010	11829 PASTA CANALETA TRANSPARENTE	UN	30,00	Classificado	POLIBRAS		1,23	36,90	*
Lote 004 - Lote 004									
008	1048 GRAMPOS PARA MADEIRA COBREADO	CAI	10,00	Classificado	BACCHI		6,62	66,20	*
010	13439 GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80 MM PACOTE C/ 50 UNID.	PA	300,00	Classificado	BACCHI		6,70	2.010,00	*
011	11810 LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	UN	6,00	Classificado	MASTERPRINT		1,58	9,48	*
Lote 005 - Lote 005									
011	13577 TINTA DIMENSIONAL GLITTER	UN	600,00	Classificado	ACRILEX		2,56	1.536,00	*
Lote 006 - Lote 006									
002	481 LIVRO ATA C/60 FOLHAS CADA (MEDINDO 21,5 X 300MM)	UN	25,00	Classificado	SAO DOMINGOS		4,40	110,00	*
Lote 007 - Lote 007									
003	11686 FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	RO	50,00	Classificado	FITPEL		0,39	19,50	*
Lote 008 - Lote 008									
011	13444 FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS	UN	500,00	Classificado	VMP		0,13	65,00	*
Lote 009 - Lote 009									
								167,50	

Emitido por: eliane brum, na versão: 5523 v

19/12/2019 15:04:06

M D 8
0725
B



Município de Santo Antonio do Sul - 019
Classificação por Fornecedor
Pregão 95/2019

Página:6

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
001	470 CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UNJ)	PA	50,00	Classificado	STRAMPLAST		3,35	167,50	*
Lote 010 - Lote 010									
005	13445 PERFURADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS - TAMANHO MÉDIO	UN	80,00	Classificado	LEO E LEO		10,19	815,20	*
Lote 012 - Lote 012									
012	11683 PAPEL MICRO-ONDULADO	UN	600,00	Classificado	VMP		1,74	1.044,00	*
Lote 014 - Lote 014									
005	14654 TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	UN	50,00	Classificado	PILOT		6,48	324,00	*
009	9278 TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES	UN	50,00	Classificado	ACRILEX		22,50	1.125,00	*
Lote 015 - Lote 015									
003	5783 ARGILA PACOTE COM 1 KG	UN	40,00	Classificado	VILLAGE		1,76	70,40	*
008	13432 FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 10mm	UN	100,00	Classificado	QUALITEPS		1,62	162,00	*
010	13434 FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 20mm	UN	100,00	Classificado	QUALITEPS		3,38	338,00	*
011	13435 FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 30mm	UN	30,00	Classificado	QUALITEPS		5,06	151,80	*
012	448 FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 5mm	UN	30,00	Classificado	QUALITEPS		8,10	243,00	*
014	11808 IMÃS CARTELA COM 12 UNIDADES	UN	60,00	Classificado	COLORADO		3,50	210,00	*
Lote 016 - Lote 016									
002	2353 ALFINETE Nº 24	CAI	30,00	Classificado	BACCHI		3,22	96,60	*
Lote 019 - Lote 019									
027	2384 TECIDO TIPO FELTRO P/ARTESANATO	ME	500,00	Classificado	SANTA FE		9,80	4.900,00	*
Fornecedor: 579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.									
Email: EVERTON.PEGASUS@LIVE.COM									
Representante: 579123-5 LEANI WILLMS									
CNP.J: 14.797.430/0001-90 Telefone: (49) 3304-0513 Status: Classificado									
91.413,20									
Lote 001 - Lote 001									
002	22 CADERNO BROCHURA	UN	100,00	Classificado	PANAMERICANA	PANAMERICANA	190,00	19.000,00	*
003	1934 CADERNO DE DESENHO GRANDE	UN	30,00	Classificado	PANAMERICANA	PANAMERICANA	214,00	6.420,00	*
Lote 003 - Lote 003									
004	11816 MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS	UN	100,00	Classificado	POLYCART	POLYCART	42,70	4.270,00	*
005	11817 ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO	UN	60,00	Classificado	CARBRINK	CARBRINK	33,00	1.980,00	*
011	11832 PASTA CATÁLOGO	UN	30,00	Classificado	ACP	ACP	7,50	225,00	*

Emitted por: eiliane brum, na versão: 5523 v

19/12/2019 15:04:06

0726
D M B



Município de Santo Antonio do Sudoeste -)19
Classificação por Fornecedor
Pregão 95/2019

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Lote 004 - Lote 004									
009	1049 GRAMPOS TRILHO 80 MM C/ 50 UNID. METAL	CAI	300,00	Classificado	BRW	BRW	7,55	2.265,00	*
Lote 005 - Lote 005									
005	11761 COLA INSTANTÂNEA MULTILUSO	UN	10,00	Classificado	BRW	BRW	4,20	42,00	*
009	2067 REFIL DE COLA QUENTE FINO	UN	80,00	Classificado	CLASSE	CLASSE	18,70	1.496,00	*
010	2068 REFIL DE COLA QUENTE GROSSO	PA	80,00	Classificado	CLASSE	CLASSE	18,70	1.496,00	*
Lote 006 - Lote 006									
001	11469 LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	10,00	Classificado	TILIBRA	TILIBRA	6,90	69,00	*
Lote 007 - Lote 007									
006	1923 FITA CREPE (LARGA)	RO	400,00	Classificado	EUROCEL	EUROCEL	5,45	2.180,00	*
008	13429 FITA LARGA DE CETIM 3 CM	RO	30,00	Classificado	WBS	WBS	6,75	202,50	*
009	11692 FITA METALÓIDE	RO	80,00	Classificado	BRW	BRW	3,20	256,00	*
Lote 008 - Lote 008									
001	1154 FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	UN	800,00	Classificado	GALA	GALA	0,62	496,00	*
002	500 FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS	UN	3.000,00	Classificado	ART FLOC	ART FLOC	0,63	1.890,00	*
003	506 FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM) - VÁRIAS CORES	UN	5.000,00	Classificado	AN	AN	0,34	1.700,00	*
004	1152 FOLHAS DE EVA (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 1,8MM	UN	6.000,00	Classificado	DUB	DUB	0,87	5.220,00	*
006	13431 FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	UN	100,00	Classificado	LEONORA	LEONORA	2,40	240,00	*
007	3733 FOLHAS DE PAPEL CAMIURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES	UN	800,00	Classificado	ART FLOC	ART FLOC	0,63	504,00	*
008	49 FOLHAS DE PAPEL CARTÃO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	UN	4.000,00	Classificado	RIPEL	RIPEL	0,66	2.640,00	*
009	1921 FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM) - VÁRIAS CORES	UN	4.000,00	Classificado	RIPEL	RIPEL	0,54	2.160,00	*
010	501 FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	UN	1.500,00	Classificado	RIPEL	RIPEL	0,69	1.035,00	*
Lote 009 - Lote 009									
004	471 PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNI CADA (MEDINDO 35 X 250MM)	PA	1.000,00	Classificado	GABOARDI	GABOARDI	2,73	2.730,00	*
Lote 010 - Lote 010									
003	63 GRAMPEADORES GRANDES G-210 CORPO METÁLICO E RESINAS PLÁSTICAS	UN	250,00	Classificado	MASTERPRINT	MASTERPRINT	15,80	3.950,00	*
006	11637 PERFORADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA	UN	50,00	Classificado	MASTERPRINT	MASTERPRINT	11,70	585,00	*
009	2064 PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO PROTETOR	UN	150,00	Classificado	CLASSE	CLASSE	6,30	945,00	*
Lote 012 - Lote 012									
006	11616 PAPEL ADESIVO PARA RECADOS,	PA	150,00	Classificado	JOCAR	JOCAR	2,20	330,00	*
008	13440 PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 -	PA	30,00	Classificado	SENINHA	SENINHA	4,50	135,00	*

N

0727



Município de Santo Antonio do Sudoeste - MS
Classificação por Fornecedor
Pregão 95/2019

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
009	11822 PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10M	RO	50,00	Classificado	KZ	KZ	33,50	1.675,00	*
013	3737 PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE)	RO	150,00	Classificado	SJ	SJ	32,30	4.845,00	*
014	1459 PAPEL SEMI-CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG	RO	100,00	Classificado	PILAR	PILAR	55,50	5.550,00	*
Lote 014 - Lote 014									
007	3743 TINTA PARA PINTURA NA PELE (PANGAKE)	CA	50,00	Classificado	ROSTINHO PINTADO	ROSTINHO PINTADO	13,50	675,00	*
010	1155 TNT - POLIPROPILENO CORES VARIADAS	ME	15,00	Classificado	DUB	DUB	34,50	517,50	*
Lote 015 - Lote 015									
004	472 BALÃO COLORIDO 6,5 LISO (50 UNIDADES CADA PACOTE)	PA	750,00	Classificado	JOY	JOY	2,75	4.012,50	*
005	2365 BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 mm	UN	800,00	Classificado	PLACTERM	PLACTERM	0,35	280,00	*
006	11688 CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM	ME	500,00	Classificado	ART PLAST	ART PLAST	1,35	675,00	*
007	467 FIO BARBANTE COLORIDO NUMERO 06	UN	100,00	Classificado	ROMA	ROMA	2,95	295,00	*
022	3740 OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PA	250,00	Classificado	LULI	LULI	2,80	700,00	*
Lote 016 - Lote 016									
001	11758 ALFINETE COM CABEÇA REDONDA	CAI	30,00	Classificado	BRW	BRW	1,79	8.666,70	*
003	14653 ALMOFADAS PARA CARIMBO	UN	50,00	Classificado	RADEX	RADEX	3,50	53,70	*
004	1158 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	400,00	Classificado	MASTER	MASTER	2,90	175,00	*
005	434 APONADOR - EM RESINA TERMOPLASTICA	CAI	250,00	Classificado	MASTERPRINT	MASTERPRINT	8,95	1.160,00	*
009	10986 CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR, AUTOMÁTICO,	UN	5,00	Classificado	CARBRINK	CARBRINK	108,00	2.237,50	*
010	491 CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA (12 UNI DE 18 ML CADA)	CAI	100,00	Classificado	MAXI	MAXI	12,90	545,00	*
011	11839 PORTA-CLIPS EM POLIESTIRENO	UN	35,00	Classificado	MASTERPRINT	MASTERPRINT	3,90	1.290,00	*
016	11847 SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE	UN	10,00	Classificado	KAZ	KAZ	9,90	136,50	*
018	465 TESOURA (GRANDE)	UN	300,00	Classificado	BRW	BRW	4,00	99,00	*
019	466 TESOURA (PEQUENA) ESCOLAR	UN	1.500,00	Classificado	MASTER	MASTER	1,18	1.200,00	*
Lote 017 - Lote 017									
001	11776 CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS	UN	5,00	Classificado	ELGIN	ELGIN	202,00	1.010,00	*

Fornecedor: 551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA TDA
Email: cleyton@pottencia.com.br
Representante: 551897-1 CLEYTON RICARDO LAZAROTTO

CNPJ: 03.958.284/0001-11 Telefone: 4936220135 Status: Classificado

Lote 002 - Lote 002

003	24 CANETA HIDROGRAFICA GRANDE COLORIDA COM 12 UNIDADES	JGO	1.000,00	Classificado	leonora		2,29	4.339,50	*
004	11778 CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE	UN	150,00	Classificado	brw		1,39	2.290,00	*
005	5775 PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA	UN	300,00	Classificado	leonora		1,30	208,50	*
								380,00	*

Emitido por: eliane brum, na versão: 5523 v

19/12/2019 15:04:06

0728



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019
Classificação por Fornecedor
Pregão 95/2019

Equatempo
14-11-51

Página:9

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
008	464 PINCEL CHATO N° 8	UN	700,00	Classificado	leomora		1,00	700,00	*
009	9674 PINCEL CHATO N° 16 C/	UN	500,00	Classificado	leomora		1,50	750,00	*
Lote 003 - Lote 003									
006	11828 PASTA-ABA	UN	80,00	Classificado	acp		2,19	175,20	*
Lote 004 - Lote 004									
007	11807 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR	CAI	250,00	Classificado	frama		2,70	675,00	*
Lote 005 - Lote 005									
002	11430 COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	UN	400,00	Classificado	pira		6,79	3.397,20	*
003	11787 COLA EM BASTÃO	CAI	65,00	Classificado	leomora		10,48	2.716,00	*
Lote 007 - Lote 007									
005	1922 FITA CREPE (ESTREITA)	RO	200,00	Classificado	euro		2,14	691,20	*
Lote 008 - Lote 008									
005	13430 FOLHAS DE EVA	UN	100,00	Classificado	helli		3,04	428,00	*
Lote 010 - Lote 010									
008	446 PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO PROTETOR	UN	150,00	Classificado	ji		8,85	304,00	*
Lote 011 - Lote 011									
003	43 GIZÃO DE CERA GRANDE CX/C/ 12 CORES, 112 GRAMAS- NÃO TÓXICO	CAI	1.800,00	Classificado	acrilix		2,29	1.327,50	*
Lote 012 - Lote 012									
004	502 PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO	RO	30,00	Classificado	vmp		33,90	4.122,00	*
005	11819 PAPEL ADESIVO PARA RECADO,	PA	800,00	Classificado	brw		2,39	1.017,00	*
011	11824 PAPEL FOTOGRÁFICO A4	UN	20,00	Classificado	master		11,20	1.912,00	*
Lote 014 - Lote 014									
004	461 TINTA GUACHE COM 250 MIL CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS	PO	1.000,00	Classificado	pira		2,47	224,00	*
Lote 016 - Lote 016									
012	11840 PORTALÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO	UN	30,00	Classificado	dello		6,30	2.470,00	*
Lote 017 - Lote 017									
002	11777 CALCULADORA DE MESA LCD, C12 DÍGITOS	UN	40,00	Classificado	classe		8,00	168,00	*
								320,00	*
								320,00	*

(Handwritten signatures and initials)

00729



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019
Classificação por Fornecedor
Pregão 95/2019

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA Status: Classificado									
Representante: 551153-4 REGIS PAULO RECKZIEGEL									
CNPJ: 84.816.867/0001-00 Telefone:									
Lote 019 - Lote 019									
001	9881 AGULHAS DE MÃO PARA COSTURA	JO	20,00	Classificado	MAKRO		1,20	24,00	*
002	14177 ALGODÃO CRU	ME	50,00	Classificado	SAO GERALDO		12,90	645,00	*
007	16382 GOLA PRONTA	UN	100,00	Classificado	MDX		1,90	190,00	*
009	10892 LINHA PARA MAQUINA RETA	UN	30,00	Classificado	TRICHE		3,80	114,00	*
012	16383 TECIDO BROCADO, CORES DIVERSAS	ME	200,00	Classificado	ADAR		24,40	4.880,00	*
013	16371 TECIDO CETIM	ME	400,00	Classificado	ADAR		5,00	2.000,00	*
015	8949 TECIDO FRALDA	ME	800,00	Classificado	INCOMFRAL		4,50	3.600,00	*
016	3331 TECIDO FUSTÃO	ME	250,00	Classificado	ADAR		6,00	1.500,00	*
017	3340 TECIDO MALHA EM ALGODÃO FINA	ME	250,00	Classificado	QUARTO K		9,80	2.450,00	*
018	3338 TECIDO MALHAL PARA LENÇOL	ME	800,00	Classificado	SAO GERALDO		11,00	8.800,00	*
019	16374 TECIDO OXFORD	ME	250,00	Classificado	EXCIM		5,00	1.250,00	*
021	16380 TECIDO PARA FORRO, 100% POLIÉSTER, CORES DIVERSAS	ME	50,00	Classificado	ADAR		6,00	300,00	*
023	10902 TECIDO PERCAL	ME	40,00	Classificado	SAO GERALDO		14,40	576,00	*
024	14163 TECIDO PIQUET	ME	200,00	Classificado	CAIMAN		17,00	3.400,00	*
025	16379 TECIDO SARJA	ME	300,00	Classificado	ADAR		17,00	5.100,00	*
026	3347 TECIDO SOFT	ME	450,00	Classificado	ADAR		13,50	6.075,00	*
029	16375 TECIDO VISCOLIGHT	ME	100,00	Classificado	ADAR		12,00	1.200,00	*
030	16378 TECIDO VISCOSE	ME	300,00	Classificado	ADAR		11,00	3.300,00	*
Fornecedor: 573016-3 claudina comiran epp Status: Classificado									
Email: claudinacomiranme@gmail.com									
Representante: 573018-0 viviani carla dall'ovo									
CNPJ: 17.281.091/0003-45 Telefone: 4635432636									
Lote 001 - Lote 001									
001	21 CADERNO ASPIRAL (CX COM 120 UNI CADA)	CAI	2,00	Classificado	panamericana		214,00	428,00	*
Lote 004 - Lote 004									
001	11783 CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO	CAI	200,00	Classificado	clip top		4,60	920,00	*
002	11782 CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO	CAI	50,00	Classificado	clip top		4,60	230,00	*
003	11784 CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO	CAI	200,00	Classificado	clip top		4,60	920,00	*
004	11785 CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO	CAI	200,00	Classificado	clip top		4,60	920,00	*
005	11786 CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO	CAI	200,00	Classificado	clip top		4,60	920,00	*
Lote 007 - Lote 007									
								70,00	

00730
Handwritten signatures and initials are present on the right side of the page.



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 019
Classificação por Fornecedor
Pregão 95/2019

Página:11

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
012	11803 FITILHOS PRESENTE C/ 50MT DIVERSAS CORES	RO	50,00	Classificad	progresso		1,40	70,00	*
Lote 009 - Lote 009									
005	2075 PALITO DE DENTE ROLIÇOS EM MADEIRA- CX COM 100 UNIDADES	CAI	150,00	Classificad	gabcordi		0,38	413,00	*
008	11694 PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO	PA	400,00	Classificad	crystalcopp		0,89	356,00	*
Lote 010 - Lote 010									
007	3735 PERFURADOR TAMANHO MÉDIO G-3072	UN	30,00	Classificad	grampline		20,70	621,00	*
Lote 012 - Lote 012									
007	11820 PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS	CAI	3,00	Classificad	gramp line		23,14	69,42	*
Lote 015 - Lote 015									
001	213 ALGODÃO BRANCO EM BOLAS	UN	150,00	Classificad	apolo		2,29	343,50	*
002	2065 ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	PA	300,00	Classificad	use it		2,65	795,00	*
017	5970 LINHA DE NYLON TRANSPARENTE	RO	15,00	Classificad	blt		9,56	143,40	*
018	11687 LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM	UN	600,00	Classificad	3m		1,00	600,00	*
Lote 016 - Lote 016									
013	11841 Prancheta em MDF para anotações, tamanho mínimo escritório, com pegador	UN	50,00	Classificad	acrimet		2,55	202,20	*
017	13442 SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE	UN	10,00	Classificad	caixa		7,47	127,50	*

VALOR TOTAL: 417.678,70

000731



Handwritten mark.

Handwritten mark.



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

30732

Equipar

Página:1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
Lote 001 - Lote 001				
Item 001: 21 CADERNO ASPIRAL (CX COM 120 UNI CADA)				
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	panamericana	214,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	panamericana	214,50
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	PANAMERICANA	220,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	CREDEAL	278,64
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	JANDAIA	280,00
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	DNA	308,00
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	PAUTA BRANCA	315,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PANAMERICANA	340,00
Item 002: 22 CADERNO BROCHURA				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	PANAMERICANA	190,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PANAMERICANA	193,00
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	panamericana	211,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	panamericana	238,00
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	JANDAIA	239,00
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	DNA	278,40
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	PAUTA BRANCA	310,00
Item 003: 1934 CADERNO DE DESENHO GRANDE				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	PANAMERICANA	214,00
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	JANDAIA	215,90
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PANAMERICANA	216,00
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	panamericana	240,00
Item 004: 11768 CADERNO GRANDE CAPA DURA				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PANAMERICANA	7,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	PAUTA BRANCA	7,05
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	panamerica	7,70
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	panamericana	7,85
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	CREDEAL	9,64
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	TILIBRA	11,00
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	FORONI	11,20
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	PAUTA BRANCA	12,00
Lote 002 - Lote 002				
Item 001: 11681 CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS;				
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	BIC	22,50
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	BIC	22,70
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	BIC	24,40
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	BIC	28,00
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	bic	32,50
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	BIC	34,50
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	BIC	42,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	BIC	43,30
Item 002: 1927 CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MASTEPRINT	8,50
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	MASTERPRINT	8,95
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	master	8,99
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MASTERPRINT	9,40
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MASTERPRINT	12,00
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	jocar	13,29
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	LEONORA	16,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MASTER	16,50
Item 003: 24 CANETA HIDROGRAFICA GRANDE COLORIDA COM 12 UNIDADES				
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	leonora	2,29

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

000733

Fornecedor		CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	GATTE	2,30
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	leonora	2,90
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	LEONORA	3,20
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	CIS	4,50
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	CIS	4,80
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	LEO E LEO	4,93
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	LEONORA	4,95
Item 004: 11778 CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE					
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	brw	1,39
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	CIS	1,40
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	BRW	1,45
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	CIS	1,45
Item 005: 5775 PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA					
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	leonora	1,30
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	LEONORA	2,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	KIT	2,00
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	LEO E LEO	2,29
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	KIT	2,60
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	CONDOR	2,70
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	LEONORA	2,75
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	tigre	2,90
Item 006: 54 PINCEL 850 - PONTA 4.0 mm					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	PILOT	27,30
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	PILOT	27,35
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PILOT	27,50
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	PILOT	27,90
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	pilot	28,95
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	COMPACTOR	29,90
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	PILOT	35,00
Item 007: 53 PINCEL ATOMICO 1100 (CANETÃO) DIVERSAS CORES					
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	PILOT	33,19
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	BIC	29,90
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	PILOT	33,20
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	PILOT	33,30
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PILOT	33,50
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	pilot	34,90
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	PILOT	35,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	pilot	36,00
Item 008: 464 PINCEL CHATO Nº 8					
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	leonora	1,00
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	1,04
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	LEONORA	1,08
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	KIT	1,60
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	LEO E LEO	1,77
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	KIT	1,90
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	CONDOR	2,00
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	tigre	2,05
Item 009: 9674 PINCEL CHATO Nº 16 C/					
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	leonora	1,50
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	1,60
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	LEONORA	1,99
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	LEO E LEO	2,38
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	KIT	2,40
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	KIT	2,90

(Handwritten signatures and initials)



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

000734

Fornecedor		CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	CONDOR	
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	tigre	3,10
Item 010: 68 PINCEL PARA QUADRO BRANCO					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	GRAMPLINE	1,65
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	gramp line	1,68
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Desclassificado	MASTERPRINT	1,69
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	grampline	1,74
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	GRAMPLINE	2,15
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	GL	2,50
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	GRAMPLINE	3,20
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	GRAMP LINE	3,50
Lote 003 - Lote 003					
Item 001: 9057 CAIXA ARQUIVO MORTO					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	POLIBRAS	2,60
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Desclassificado	SC	2,00
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	POLIBRAS	2,64
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	POLIBRAS	2,65
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	POLIBRAS	3,50
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	POLIBRAS	3,60
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	polibras	3,75
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	polibras	3,95
Item 002: 11772 CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	POLIBRAS	17,50
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	POLIBRAS	18,00
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	POLIBRAS	20,90
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	polibras	25,48
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	POLIBRAS	27,50
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	polibras	30,50
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	POLIBRAS	34,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	DAC	34,00
Item 003: 11800 FICHÁRIO DE MESA					
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	ACRIMED	59,80
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	ACRINIL	59,90
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	ACRINIL	63,00
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACRIMET	79,00
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ACRIMET	84,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	acrimet	85,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ACRIMET	85,00
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	acrimet	85,00
Item 004: 11816 MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	POLYCART	42,70
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Desclassificado	DAC	37,00
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	DELLO	42,85
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	DELLO	45,90
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	policart	48,00
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	DELLO	53,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	dello	55,00
Item 005: 11817 ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	CARBRINK	33,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	DELLO	33,90
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	WALEU	41,60
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	ACRIMED	42,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	dello	44,90

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

00735

Fornecedor		CNPJCPF	Status	Marca	Preço Unitário
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	NOVACRIL	45,00
Item 006: 11826 PASTA ABA					
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	acp	2,19
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	POLIBRAS	2,20
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	DAC	2,30
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	POLIBRAS	2,47
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	polibras	2,95
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	POLIBRAS	3,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	POLIBRAS	3,00
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	DAC	3,10
Item 007: 11827 PASTA ABA					
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	POLIBRAS	2,45
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	acp	2,49
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	polibras	2,60
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	POLIBRAS	2,82
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	POLIBRAS	3,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	POLIBRAS	3,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	DAC	3,00
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	DAC	3,10
Item 008: 11825 PASTA ABA					
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	DAC	1,60
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	POLIBRAS	2,15
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	acp	2,19
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	POLIBRAS	2,20
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	POLIBRAS	2,40
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	DAC	2,50
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	POLIBRAS	2,60
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	polibras	2,60
Item 009: 5033 PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO					
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	FRAMA	6,80
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	FRAMA	6,84
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	FRAMA	6,85
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	FRAMA	7,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	frama	7,10
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	FRAMA	7,99
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	frama	8,10
Item 010: 11829 PASTA CANALETA TRANSPARENTE					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	POLIBRAS	1,23
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	dello	1,37
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	CLASSE	1,50
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	polibras	1,60
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	DAC	1,80
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	DAC	1,80
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	DAC	1,85
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	POLIBRAS	1,90
Item 011: 11832 PASTA CATÁLOGO					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ACP	7,50
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	POLIBRAS	8,80
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	DAC	8,98
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	acp	9,49
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	acp	9,50
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	DAC	9,95
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	DAC	11,65
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	DAC	12,00



Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário	
Item 012: 11834 PASTA EM POLIPROPILENO					
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	DAC	1,89
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	POLIBRAS	1,90
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	DAC	2,00
Item 013: 11836 PASTA SUSPensa MARMORIZADA					
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	FRAMA	60,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	frama	61,90
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	FRAMA	62,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	DELLO	64,50
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	FRAMA	67,90
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	policart	95,00
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACRIMET	95,00
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	TN	98,00
Lote 004 - Lote 004					
Item 001: 11783 CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO					
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	clip top	4,60
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	new	4,63
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	NEWTOP	5,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	WIRE	6,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	NEW	7,10
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	BACCHI	8,69
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	FRAMA	9,60
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACC	10,00
Item 002: 11782 CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO					
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	clip top	4,60
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	NEWTOP	6,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	WIRE	6,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	new	6,25
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	NEW	7,10
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	BACCHI	8,69
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	FRAMA	9,60
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACC	10,00
Item 003: 11784 CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO					
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	clip top	4,60
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	NEWTOP	6,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	WIRE	6,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	new	6,25
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	NEW	7,10
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	BACCHI	8,69
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	FRAMA	9,60
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACC	10,00
Item 004: 11785 CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO					
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	clip top	4,60
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	NEWTOP	6,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	WIRE	6,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	new	6,25
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	NEW	7,10
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	BACCHI	8,69
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	FRAMA	9,60
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACC	10,00
Item 005: 11786 CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO					
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	clip top	4,60



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

000737

Equipam

Página 6

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário	
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	NEWTOP	6,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	WRE	6,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	new	6,25
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	NEW	7,10
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	BACCHI	8,69
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	FRAMA	9,60
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACC	10,00
Item 006: 11805 GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U"					
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	DELLO	12,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	dello	15,00
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACC	15,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	DELLO	15,00
Item 007: 11807 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR					
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	frama	2,70
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	GRAMPLINE	2,72
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MASTER	2,80
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MASTERPRINT	3,45
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	FRAMA	3,50
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MASTERPRINT	3,50
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	GL	3,50
Item 008: 1048 GRAMPOS PARA MADEIRA COBREADO					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	BACCHI	6,62
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	GRAMPLINE	9,00
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	9,20
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	GL	9,50
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	BRW	9,80
Item 009: 1049 GRAMPOS TRILHO 80 MM C/ 50 UNID. METAL					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	BRW	7,55
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	jocar	7,59
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	BACCHI	8,10
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ACC	9,60
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	JOCAR	10,00
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACC	10,50
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	11,20
Item 010: 13439 GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80 MM PACOTE C/ 50 UNID.					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	BACCHI	6,70
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	DELLO	6,80
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	leonora	7,15
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	8,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	DELLO	8,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	dello	8,80
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	DELLO	8,80
Item 011: 11810 LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	MASTERPRINT	1,58
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MASTER	1,60
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MASTERPRINT	1,60
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	NORMA	1,65
Lote 005 - Lote 005					
Item 001: 35 COLA BRANCA LAVAVEL					
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PITA	12,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	TURMA DA COLA	12,90
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	delta	13,29



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

00738

Equipamento

Página:7

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	pira	13,95
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	FRAMA	15,00
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MAXI	15,75
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	FRAMA	16,70
Item 002: 11430 COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO				
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	pira	6,79
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	PIRA	6,80
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PIRA	7,00
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	PIRATININGA	8,30
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	FRAMA	9,90
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MAXI	9,95
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	delta	10,00
Item 003: 11787 COLA EM BASTÃO				
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	leonora	10,48
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	LEO	10,50
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	leonora	10,90
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	LEO E LEO	15,35
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	16,78
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	LEONORA	20,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MAXI	22,90
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MAXPRINT	24,00
Item 004: 474 COLA GLITER				
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACRILEX	24,00
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	acrilix	25,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ACRILEX	25,40
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	ACRILEX	30,43
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ACRILEX	31,00
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	ACRILEX	31,50
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	acrilix	33,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	ACRILEX	35,00
Item 005: 11761 COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	BRW	4,20
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	RENDICOLA	4,25
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	RENDICOLA	4,30
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ACRILEX	6,95
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	CLASSE	7,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	TEK BOND	7,26
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	teckbond	7,30
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	acrilix	7,50
Item 006: 11788 COLA LÍQUIDA BRANCA				
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MAXI	0,62
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	TURMA DA COLA	0,63
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	delta	0,69
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	FRAMA	0,75
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	frama	0,80
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	FRAMA	0,80
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PIRA	0,80
Item 007: 1153 COLA PARA E.V.A				
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACRILEX	1,64
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ACRILEX	1,65
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	ACRILEX	1,98
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	ACRILEX	2,00
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ACRILEX	2,04
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	radex	2,10



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

000739

Equipiano

Página:9

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	radex	2,26
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PIRA	2,30
Item 008: 1151 COLA PARA ISOPOR 40G				
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACRILEX	1,69
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	frama	1,70
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	delta	1,82
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	ACRILEX	1,98
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	FRAMA	1,99
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PIRA	2,40
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	PIRATINGA	2,50
Item 009: 2067 REFIL DE COLA QUENTE FINO				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	CLASSE	18,70
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	jl	18,80
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	RENDICOLA	19,90
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	CLASSE	20,00
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	RENDICOLA	25,80
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	RENDICOLA	26,00
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	grampline	27,30
Item 010: 2068 REFIL DE COLA QUENTE GROSSO				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	CLASSE	18,70
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	jl	22,00
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	RENDICOLA	22,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	CLASSE	23,00
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	RENDICOLA	25,80
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	RENDICOLA	26,00
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	grampline	27,30
Item 011: 13577 TINTA DIMENSIONAL GLITTER				
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	ACRILEX	2,56
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	acrilix	2,88
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	ACRILEX	3,50
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACRILEX	3,90
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	ACRILEX	3,90
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ACRILEX	3,95
Item 012: 2079 TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D				
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACRILEX	2,32
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	ACRILEX	2,33
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	acrilix	2,88
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ACRILEX	3,15
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	ACRILEX	3,30
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	ACRILEX	3,50
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	acrilix	3,64
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	ACRILEX	3,90
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ACRILEX	3,95
Lote 006 - Lote 006				
Item 001: 11499 LIVRO ATA 100 FOLHAS				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	TILIBRA	6,90
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	SÃO DOMINGOS	7,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	SAO DOMINGOS	7,75
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	SD	9,00
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	SAO DOMINGOS	10,25
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	SAO DOMINGOS	10,50
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	sd	11,00
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	tilibra	12,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

30740

Equipam

Página:9

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário	
Item 002: 481 LIVRO ATA C/50 FOLHAS CADA (MEDINDO 215 X 300MM)					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	SAO DOMINGOS	4,40
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	TILIBRA	4,50
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	SD	5,50
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	SAO DOMINGOS	6,10
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	SÃO DOMINGOS	6,15
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	SAO DOMINGOS	6,40
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	foroni	6,89
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	sd	7,00
Lote 007 - Lote 007					
Item 001: 459 FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M					
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	FITPEL	0,50
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	FITPEL	0,54
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	adelbras	0,55
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	EUROCEL	0,65
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ADERE	0,70
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	ADELBRAS	0,72
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	adelbras	0,75
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ADELBRAS	0,75
Item 002: 1924 FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 40M					
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	FITPEL	0,60
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	FITPEL	0,62
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	adelbras	0,63
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	KAZ	0,70
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ADERE	0,80
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ADELBRAS	0,85
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	adelbras	0,90
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	ADELBRAS	0,90
Item 003: 11696 FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	FITPEL	0,39
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	BRW	0,50
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	adelbras	0,65
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	ADELBRAS	0,70
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ADELBRAS	0,80
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	FITPEL	0,80
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ADERE	0,85
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	adelbras	1,00
Item 004: 458 FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M					
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	FITPEL	2,00
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	FITPEL	2,03
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	FSP	2,10
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ADERE	2,70
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ADELBRAS	2,70
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	adelbras	2,71
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	euro	2,80
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	ADELBRAS	3,00
Item 005: 1922 FITA CREPE (ESTREITA)					
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	euro	2,14
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	EUROCEL	2,15
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ADERE	2,19
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	adelbras	2,37
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	FITPEL	2,40
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ADELBRAS	2,50



Classificação por item

Pregão 95/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	FITPEL	2,54
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	ADELBRAS	3,00
Item 006: 1923 FITA CREPE (LARGA)				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	EUROCEL	5,45
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	euro	5,49
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ADERE	6,10
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	adelbras	6,35
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ADELBRAS	6,50
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	FITPEL	7,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	FITPEL	7,36
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	ADELBRAS	8,50
Item 007: 11802 FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MASTERPRINT	2,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MASTER	2,50
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MASTERPRINT	2,50
Item 008: 13429 FITA LARGA DE CETIM 3 CM				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	WBS	6,75
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	GITEX	6,80
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	progresso	8,89
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	progresso	9,50
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	MERITA	10,00
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	PROGRESSO	11,50
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	NAJAR	12,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	KIT	12,00
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	AQUARELA	13,00
Item 009: 11692 FITA METALÓIDE				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	BRW	3,20
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	lantecor	3,30
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	KIT	4,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	lantecor	4,20
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	LANTECOR	4,50
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	LANTECOR	4,80
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	LANTECOR	5,00
Item 010: 3353 FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS				
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	MERITA	7,95
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	KIT	7,99
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	GITEX	9,18
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	KIT	9,80
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	AQUARELA	10,00
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	NAJAR	10,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MERITÁ	10,00
Item 011: 13587 FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MASTERPRINT	10,70
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MASTERPRINT	10,75
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MASTER	11,20
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	MASTERPRINT	12,80
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	MASTERPRINT	13,31
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MASTERPRINT	14,50
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	master	15,00
Item 012: 11803 FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES				
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	progresso	1,40
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	DORLYFLEX	1,95
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	EMFESTA	2,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

300742

Equipiano

Página:11

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	EMFESTA	2,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	ALFA FITAS	2,27
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	AQUARELA	2,60
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	emfesta	2,90
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	KIT	2,90

Lote 008 - Lote 008

Item 001: 1154 FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS

579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	GALA	0,62
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	0,63
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	vmp	0,75
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	VMP	0,83
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	VMP	1,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	VMP	1,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	cromus	1,05
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	CROMUS	1,28

Item 002: 500 FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS

579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ART FLOC	0,63
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	VMP	0,70
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	vmp	0,72
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	0,72
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	vmp	0,75
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	VMP	0,85
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	VMP	0,85
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	VMP	0,85

Item 003: 506 FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM) - VÁRIAS CORES

579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	AN	0,34
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	ALLOFORM	0,35
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ALOFORM	0,46
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	VMP	0,50
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	BIGNARDI	0,55
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	0,58
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	sm	0,60
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	vmp	0,60

Item 004: 1152 FOLHAS DE E.V.A (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 1,8MM

579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	DUB	0,87
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	dubflex	0,88
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MAKE	0,94
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	DUBFLEX	1,10
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	haiti	1,15
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	1,22
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MAKE	1,26
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	LEONORA	1,30

Item 005: 13430 FOLHAS DE EVA

551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	haiti	3,04
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Desclassificado	dubflex	2,49
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	DUB	3,05
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MILLYTOYS	3,46
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	LEO E LEO	3,51
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	LEONORA	4,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MAKE	4,00
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MAKE	4,00

Item 006: 13431 FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60

579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	LEONORA	2,40
--	--------------------	--------------	---------	------



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Preço 95/2019

000743

Equipamentos

Página:12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	haiti	2,43
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MAKE	2,80
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	LEONORA	2,90
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	LEO E LEO	3,51
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	dublex	3,77
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MAKE	4,00
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	VMP	4,90
Item 007: 3733 FOLHAS DE PAPEL CAMURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ART FLOC	0,63
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	0,73
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	vmp	0,80
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	VMP	0,80
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	VMP	0,80
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	vmp	0,80
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	VMP	0,80
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	VMP	0,95
Item 008: 49 FOLHAS DE PAPEL CARTÃO(48CM X 66CM) VÁRIAS CORES				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	REIPEL	0,66
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	vmp	0,67
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	VMP	0,70
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	0,77
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	vmp	0,80
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	VMP	0,85
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	VMP	0,85
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	VMP	0,95
Item 009: 1921 FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM)- VÁRIAS CORES				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	REIPEL	0,54
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	VMP	0,55
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	0,70
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	VMP	0,78
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	vmp	0,80
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	VMP	0,80
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	vmp	0,80
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	VMP	0,80
Item 010: 501 FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	REIPEL	0,69
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	VMP	0,70
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	0,77
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	VMP	0,80
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	vmp	0,80
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	VMP	0,80
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	vmp	0,93
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	VMP	0,95
Item 011: 13444 FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS				
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	0,13
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	VMP	0,20
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	VMP	0,22
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	vmp	0,25
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	VMP	0,25
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	VMP	0,30
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	KZ	0,30
Item 012: 13443 PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES				
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	VMP	0,25
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	VMP	0,30



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

000744

Equipário

Página:13

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	VMP	0,30
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	VMP	0,30
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	VMP	0,35
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	0,35
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	vmp	0,40
Lote 009 - Lote 009				
Item 001: 470 CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UNI)				
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	STRAWPLAST	3,35
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	FORTFEST	3,40
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	emfesta	3,50
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	STRAW	3,50
Item 002: 11695 FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 10 UNIDADES				
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	FORTFEST	0,99
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	REGINA	1,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	REIKI	1,25
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	incas	2,31
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	FESTCOLOR	2,85
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	emfesta	3,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	REGINA	3,00
Item 003: 13436 GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA				
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	FORTFEST	3,00
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	REGINA	3,30
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	POLI FEST	3,30
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	STRAW	3,40
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	incas	3,40
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	extraplast	3,45
Item 004: 471 PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNI CADA (MEDINDO 35 X 250MM)				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	GABOARDI	2,73
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	THEOTO	2,75
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	GABOARDI	2,90
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	REGINA	3,85
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	gaboardi	4,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	NATURAL	4,00
Item 005: 2075 PALITO DE DENTE ROLIÇOS EM MADEIRA- CX COM 100 UNIDADES				
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	gaboardi	0,38
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	THEOTO	0,39
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	GABOARDI	1,20
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	GABOARDI	1,25
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	REGINA	1,30
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	natural	1,50
Item 006: 2071 PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	NATURAL	1,89
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	GABOARDI	1,90
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	gaboardi	2,20
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	POLI FEST	2,32
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	WBS	2,99
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	REGINA	3,00
Item 007: 2073 PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	BRW	1,70
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	JOCAR	1,85
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	classe	2,00
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACC	2,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

000745

EquipPlan

Página:14

Forneecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	jocar	2,00
Item 008: 11694 PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO				
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	crystalcopo	0,89
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	REGINA	1,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	DUDIGO	1,30
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	coposam	1,40
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	FORTFEST	1,40
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	COPOBRAS	1,40
Item 009: 11846 SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FUIROS				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	DAC	0,09
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	dac	0,10
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	DAC	0,15
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	TN	0,15
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	DAC	0,18
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	DAC	0,20
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ACP	0,23
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	acp	0,25
Lote 010 - Lote 010				
Item 001: 11794 ESTILETE PEQUENO				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MASTERPRINT	0,63
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	MASTERPRINT	0,66
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	leonora	0,79
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MASTERPRINT	0,80
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MASTERPRINT	1,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MASTER	1,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	cis	1,50
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	1,50
Item 002: 11799 EXTRATOR DE GRAMPOS				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	CARBRINK	0,96
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	CAVIA	0,97
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	GRAMPLINE	1,09
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	1,60
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	grampline	1,80
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	CARBRINK	1,80
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACC	2,00
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	cavia	2,00
Item 003: 63 GRAMPEADORES GRANDES G-210 CORPO METÁLICO E RESINAS PLÁSTICAS				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MASTERPRINT	15,80
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	jocar	15,85
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	GENIAL	16,50
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	GRAMPLINE	30,00
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	GRAMPLINE	35,00
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	grampline	35,90
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	FL	40,00
Item 004: 11691 PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM				
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	SELLER	12,25
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Desclassificado	GRAMPLINE	5,82
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	make	12,30
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	14,50
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MAKE MAIS	15,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	BRW	15,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	BRW	15,95



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

00746

Equipário

Página:15

Fornecedor	CNPJCPF	Status	Marca	Preço Unitário	
Item 005: 13445 PERFORADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS - TAMANHO MÉDIO					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	LEO E LEO	10,19
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	make	19,50
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MAKE MAIS	21,50
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	24,50
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	SELLER	24,50
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	BRW	25,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	BRW	27,30
Item 006: 11837 PERFORADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MASTERPRINT	11,70
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	MASTERPRINT	12,53
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MASTERPRINT	13,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	jocar	16,90
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MASTERPRINT	17,50
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	BRW	21,00
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	21,20
Item 007: 3735 PERFORADOR TAMANHO MÉDIO G-3072					
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	grampline	20,70
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Desclassificado	MASTERPRINT	12,53
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Desclassificado	MASTERPRINT	13,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Desclassificado	KAZ	19,00
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	GRAMPLINE	20,80
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Desclassificado	JOCAR	22,50
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	GL	23,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	grampline	23,60
Item 008: 446 PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO PROTETOR					
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	jl	8,85
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CLASSE	8,90
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	CLASSE	12,50
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	CLASSE	14,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	CLASSE	15,00
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	leonora	16,69
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	LEO E LEO	19,32
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	GRAMPLINE	19,90
Item 009: 2084 PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO PROTETOR					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	CLASSE	6,30
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	CLASSE	6,40
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	CLASSE	11,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	jl	11,50
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CLASSE	11,60
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	leonora	12,70
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	GRAMPLINE	14,95
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	LEO E LEO	14,98
Lote 011 - Lote 011					
Item 001: 13437 GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO					
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ZIG GIZ	1,99
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	DELTA	2,00
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	DELTA	2,38
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	DELTA	2,40
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	DELTA	2,50
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	delta	2,50
Item 002: 13438 GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO					
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	DELTA	2,20



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

000747

Equiplano Página: 16

Forneecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	DELTA	2,92
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ZIG GIZ	2,95
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	DELTA	3,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	DELTA	3,00
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	delta	3,00
Item 003: 43 GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS- NÃO TÓXICO				
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	acrixex	2,29
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Desclassificado	PIRATININGA	2,30
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACRILEX	2,35
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	acrixex	2,65
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	ACRILEX	3,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	ACRILEX	3,25
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ACRILEX	3,50
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ACRILEX	4,00
Item 004: 11842 QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMÍNIO				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	SOUZA	74,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	STALO	74,57
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	CORTIARTE	80,75
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	souza	83,90
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	SOUZA	84,90
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	STALO	85,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	STALO	85,00
Item 005: 1623 QUADRO BRANCO DE LOUSA				
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	STALO	160,00
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	STALO	200,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	SOUZA	230,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	STALO	240,00
Item 006: 11843 QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM				
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	STALO	20,00
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	souza	25,40
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	SOUZA	30,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	STALO	33,60
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	souza	34,00
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	STALO	35,00
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	SOUZA	61,75
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	STALO	65,00
Lote 012 - Lote 012				
Item 001: 11796 ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR				
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	GRASPAN	3,50
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	GRESHAM	3,90
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	COLACRIL	5,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	COLACRIL	5,10
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	POLIFIX	5,30
Item 002: 11797 ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	COLACRIL	5,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	dello	5,50
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	DELLO	5,55
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	polycart	5,57
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	DELLO	6,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	DELLO	6,00
Item 003: 11798 ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM				
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	IMPRIMASTER	19,60



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

000748

Equipam

Página:17

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	IMPRIMASTER	19,70
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	IMPRIMASTER	30,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	COLACRIL	30,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	PRINTERS	30,38
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	COLACRIL	33,60
Item 004: 502 PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO				
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	vmp	33,90
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	LEOTAC 45X25	34,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	POLIFIX	38,00
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	IMPRIMASTER	38,70
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	COLACRIL	40,90
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	COLACRIL	54,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	60,99
Item 005: 11819 PAPEL ADESIVO PARA RECADO,				
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	brw	2,39
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	POLIBRAS	2,40
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	BRW	3,10
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MASTERPRINT	3,90
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	4,40
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	4,50
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	KAZ	5,20
Item 006: 11818 PAPEL ADESIVO PARA RECADOS,				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	JOCAR	2,20
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	jocar	2,95
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MASTERPRINT	3,07
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	jocar	3,20
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	3,50
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	POLIBRAS	4,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	BRW	4,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	4,23
Item 007: 11820 PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS				
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	gramp line	23,14
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	RADEX	25,50
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	GRAMP LINE	28,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	KZ	29,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	radex	34,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	RADEX	34,00
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	CIS	34,50
Item 008: 13440 PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 -				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	SENINHA	4,50
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	REPORT	5,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	REPORT	5,35
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	CHAMEX	5,40
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	CHAMEX	5,70
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	seninha	6,00
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CHAMEX	6,00
Item 009: 11822 PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10 M				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	KZ	33,50
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	vmp	33,90
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	LEONORA	45,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	LEO E LEO	48,03
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	VMP	51,20
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	VMP	55,00
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	COLACRIL	63,00



Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário	
Item 010: 11823 PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS					
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	OP	9,60
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MASTER	9,70
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	OFF PAPER	12,61
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	FELIPAPER	13,50
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	FILIPAPER	13,60
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	OFFPAPER	14,00
Item 011: 11824 PAPEL FOTOGRÁFICO A4					
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	master	11,20
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MASTERPRINT	11,30
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MASTER	12,30
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	OFF PAPER	12,90
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MASTERPRINT	18,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MASTEPRINT	20,00
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	23,50
Item 012: 11693 PAPEL MICRO-ONDULADO					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	1,74
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	VMP	1,75
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	VMP	2,00
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	VMP	2,10
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	VMP	2,30
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	vmp	2,60
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	REIPEL	2,65
Item 013: 3737 PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE)					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	SJ	32,30
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	VMP	32,40
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	VGESSELE	46,70
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	FENIX	55,00
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	61,57
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	VMP	63,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	vmp	65,00
Item 014: 1459 PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	PILAR	55,50
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	SANLECK	56,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	NPEL	57,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	irani	69,90
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	NILPEL	72,00
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	RST	74,00
Item 015: 9054 PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA					
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	OP	9,00
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	OFFPAPER	9,10
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	USAPEL	11,00
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	OFF PAPER	11,06
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	OFFPAPER	11,75
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MASTER	12,30
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	multi	14,40
Lote 013 - Lote 013					
Item 001: 25 LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES,					
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MULTICOLOR	4,30
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MULTICOLOR	4,32
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	MULTICOLOR	4,95
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	multicolor	5,80



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

000750

Equipiano

Página:19

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	multicollor	5,90
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	BIC	8,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	FABER CASTELL	9,79
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	FABER	10,00
Item 002: 431 LAPIS PRETO HB Nº02 1º SEXTAVADO				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MULTICOLOR	31,89
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Desclassificado	MASTERPRINT	28,70
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MULTICOLOR	31,90
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	MULTICOLOR	37,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	multicolor	47,95
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	MULTICOLOR	50,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	BIC	51,50
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	faber	100,00
Lote 014 - Lote 014				
Item 001: 13584 MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG				
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	POLYCOL	11,25
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	JL F.	13,90
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	FOX	15,50
Item 002: 436 PLASTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE				
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	VMP	10,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	goldplast	15,50
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	DAC	17,90
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	CROMUS	21,90
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VMP	23,65
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	DAC	26,60
Item 003: 463 TINTA GUACHE				
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACRILEX	4,70
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Desclassificado	PIRATININGA	2,60
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Desclassificado	PIRA	4,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Desclassificado	PIRA	4,75
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Desclassificado	pira	4,75
Item 004: 461 TINTA GUACHE COM 250 ML CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS				
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	pira	2,47
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PIRA	2,48
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	PIRA	2,70
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	PIRATININGA	3,25
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACRILEX	4,10
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	acrilex	4,17
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ACRILEX	4,75
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	ACRILEX	4,78
Item 005: 14654 TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO				
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	PILOT	6,48
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Desclassificado	RADEX	2,40
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Desclassificado	GRAMPLINE	3,20
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Desclassificado	carbrink	4,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Desclassificado	RADEX	4,50
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Desclassificado	GRAMPLINE	6,40
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	PILOT	6,50
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	pilot	6,50
Item 006: 11757 TINTA PARA PINCEL ATÔMICO				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	RADEX	23,00
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	RADEX	37,15



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

380751

Equipamento

Página:20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário	
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	GRAMPLINE	39,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	BRW	39,90
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	RADEX	40,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	radex	42,00
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	radex	43,50
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	GRAMPLINE	48,00
Item 007: 3743 TINTA PARA PINTURA NA PELE (PANKAKE)					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ROSTINHO PINTADO	13,50
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	colomale	13,80
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	COLOR MAKE	13,90
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	COLORMAKE	14,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	YUR	15,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	maripel	15,50
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	COLOR MAKE	15,80
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	YUR	15,80
Item 008: 1568 TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO					
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PITSTOP	92,90
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	GRAMPLINE	93,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	genial	112,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	PIT STOP	129,90
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	grampline	131,00
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	PITSTOP	138,00
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	KIT	140,00
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	FLIX	145,00
Item 009: 9278 TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	ACRILEX	22,50
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACRILEX	22,70
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	acrillex	25,58
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	acrillex	27,00
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ACRILEX	28,25
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	ACRILEX	29,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ACRILEX	29,00
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	ACRILEX	30,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	ACRILEX	32,00
Item 010: 1155 TNT - POLIPROPILENO CORES VARIADAS					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	DUB	34,50
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	SANTA FE	35,00
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	SANTA FE	43,00
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	DUBFLEX	43,50
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	grampline	50,70
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	sb	53,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	SR	55,00
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	61,00
Lote 015 - Lote 015					
Item 001: 213 ALGODÃO BRANCO EM BOLAS					
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	apolo	2,29
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	COTTON	2,90
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	CREMER	3,35
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	SUSSEX	3,40
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	USE IT	4,38
Item 002: 2065 ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)					
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	use it	2,65
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	COTTON	2,68



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

000752

Equipam

Página:21

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	CREMER	3,50
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	SUSSEX	4,20
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	USE IT	4,30
Item 003: 5783 ARGILA PACOTE COM 1 KG				
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	VILLAGE	1,76
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	FERTIN	1,80
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	FERTIN	2,50
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	FORÇA DA TERRA	2,60
Item 004: 472 BALÃO COLORIDO 6,5 LISO (50UNIDADES CADA PACOTE)				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	JOY	2,75
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	SAO ROQUE	2,80
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	SAO ROQUE	3,25
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	IDEATEX	4,00
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	PIC PIC	4,20
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	riberball	4,60
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	riberbool	4,87
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	SR	5,00
Item 005: 2365 BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 mm				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	PLACTERM	0,35
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	PLACTERM	0,35
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	QUALITY EPS	0,41
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	EPS	0,45
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PLACTERM	0,45
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	styrocort	0,50
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	KNAUF	0,50
Item 006: 11688 CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ART PLAST	1,35
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	SPITTER	1,40
Item 007: 467 FIO BARBANTE COLORIDO NUMERO 06				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ROMA	2,95
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	PIRATININGA	2,99
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	PIRATININGA	3,50
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	FIAL	8,92
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	ENOVELAR	9,90
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	FIAL	11,50
Item 008: 13432 FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 10mm				
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	QUALITYEPS	1,62
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	EPS	1,80
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	PLACTERM	2,00
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ISOART	2,00
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	placterm	2,17
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PLACTERM	2,20
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	PLACTERM	2,30
Item 009: 13433 FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 15mm				
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	PLACTERM	2,20
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	QUALITEPS	2,54
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	EPS	2,75
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ISOART	3,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PLACTERM	3,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	PLACTERM	3,40
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	placterm	3,40
Item 010: 13434 FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 20mm				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

000753

Equipário

Página:22

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário	
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	QUALITEPS	3,38
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	EPS	3,75
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	PLACTERM	4,00
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ISOART	4,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PLACTERM	4,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	PLACTERM	4,50
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	placatem	4,50
Item 011: 13435 FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 30mm					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	QUALITEPS	5,05
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	EPS	5,15
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	placterm	5,79
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	PLACTERM	5,80
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ISOART	6,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PLACTERM	6,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	PLACTERM	6,75
Item 012: 448 FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 5mm					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	QUALITEPS	8,10
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	EPS	8,50
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	PLACTERM	9,20
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ISOART	10,00
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	placterm	10,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	PLACTERM	10,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	PLACTERM	10,80
Item 013: 488 GLITER EM PÓ - DIVERSAS CORES (UNI DE 3G CADA)					
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	LANTECOR	0,40
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	honey	0,42
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	LANTERCOR	0,50
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	LANTECOR	0,50
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	FAZENDO ARTESANATO	0,50
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	HONEY	0,50
Item 014: 11808 IMÃS CARTELA COM 12 UNIDADES					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	COLORADO	3,50
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	KIT	4,00
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	4,70
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	TILIBRA	6,50
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	JOCAR	6,50
Item 015: 487 LANTEJOUHAS N°10					
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	LANTECOLOR	4,70
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	LANTECOR	4,75
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	LANTECOR	5,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	LANTECOR	5,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	HINEY	5,00
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	LANTECOR	5,50
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	LANTECOR	5,50
Item 016: 1918 LASTEX (10 MTS CADA)- 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES					
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	LASTEX	0,85
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	DORLYFLEX	0,89
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	coast corente	0,97
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	SJ	1,20
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	SAO JOSE	1,40
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	COATS	1,45
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	DN	1,50
Item 017: 5970 LINHA DE NYLON TRANSPARENTE					



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

000754

Fornecedor		CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	bkt	9,56
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	AKILON	13,50
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	JADE	14,00
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	EKILON	15,50
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	GRILOW	16,50
Item 018: 11687 LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM					
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	3m	1,00
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	3M	1,60
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	3M	1,80
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	TIGRE	1,80
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	3M	1,90
Item 019: 26 MASSA DE MODELAR					
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACRILEX	2,22
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	acrixex	2,24
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	acrixex	2,55
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	ACRILEX	2,75
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	ACRILEX	3,27
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	ACRILEX	3,30
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ACRILEX	3,30
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ACRILEX	3,50
Item 020: 3742 OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES					
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	LULI	4,90
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	KIT	4,99
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	LULI	6,70
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	COLORADO	8,50
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	olm	9,00
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	NYBC	9,00
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	WEI LEE	9,80
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	FAZENDO ARTESANATO	9,80
Item 021: 3741 OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES					
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	LULI	3,45
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	LULI	3,50
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	KIT	6,00
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	COLORADO	6,90
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	NYBC	7,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	olm	7,50
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	WEI LEE	7,80
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	FAZENDO ARTESANATO	7,80
Item 022: 3740 OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 UNIDADES					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	LULI	2,80
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	COLORADO	2,90
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	LIT	3,30
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	NYBC	3,50
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	olm	3,80
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	LULI	3,80
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	WEI LEE	3,80
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	FAZENDO ARTESANATO	3,80
Lote 016 - Lote 016					
Item 001: 11758 ALFINETE COM CABEÇA REDONDA					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	BRW	1,79
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	jocar	2,27
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	3,40
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	JOCAR	4,00

(Handwritten signatures and initials)



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

30755

Equipário

Página:24

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário	
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	BACCHI	4,02
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ACC	4,50
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACC	4,80
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	bacchi	4,95
Item 002: 2353 ALFINETE Nº 24					
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	BACCHI	3,22
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	CLASSE	3,30
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	3,40
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACC	3,80
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ACC	4,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	ACC	4,00
Item 003: 14653 ALMOFADAS PARA CARIMBO					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	RADEX	3,50
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	RADEX	4,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	carbrink	4,35
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	carbrink	4,48
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MASTERPRINT	4,80
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	RADEX	5,00
Item 004: 1156 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MASTER	2,90
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	STALO	2,94
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	GRAMPLINE	3,62
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	CARBRINK	3,90
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	grampline	4,12
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	RADEX	4,30
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	GRAMPLINE	4,50
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	stalo	4,53
Item 005: 434 APONTADOR - EM RESINA TERMOPLASTICA					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MASTERPRINT	8,95
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MASTERPRINT	9,00
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	leonora	9,35
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MASTERPRINT	19,00
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	25,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	brw	35,00
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	FABER	74,00
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	FABER CASTELL	74,00
Item 006: 11760 ATILHO AMARELO, CONTENDO 50G, (BORRACHINHA DE DINHEIRO)					
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	REDBOR	1,60
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	REDBOR	1,60
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	REDBOR	1,70
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	fulgor	1,75
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	PREMIER	2,05
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	FULGOR	2,25
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	redbor	2,60
Item 007: 11762 BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA					
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MEXPAPER	35,00
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	SILFFER	41,50
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	BRASILFLEX	42,00
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	REGISPEL	44,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	regispel	44,60
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MARIANA	45,00
Item 008: 432 BORRACHA BRANCA Nº 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES					
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	REDBOR	5,95



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

00756

Fornecedor		CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ZAP	5,98
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	leonora	6,50
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	REDBOR	8,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	redbor	9,90
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	11,60
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MERCUR	12,00
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	MERCUR	12,60
Item 009: 10986 CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR, AUTOMÁTICO,					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	CARBRINK	109,00
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	KAZ	110,00
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	CARBRINK	164,00
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	NOVA ERA	190,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	CARBRINK	190,00
Item 010: 491 CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA (12 UNI DE 18 ML CADA)					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MAXI	12,90
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	RADEX	13,50
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	delta	14,20
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	frama	14,40
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	FRAMA	15,00
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	18,00
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MAXPRINT	20,50
Item 011: 11839 PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO					
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MASTERPRINT	3,90
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	acrimet	5,60
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	ACRIMET	6,16
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MENNO	6,80
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	DELLO	7,00
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	WALEU	7,50
Item 012: 11840 PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO					
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	dello	6,30
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	WALEU	8,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	DELLO	8,00
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	acrimet	8,97
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	WALEU	9,25
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	NOVACRIL	9,60
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	ACRIMET	11,06
Item 013: 11841 Prancheta em MDF para anotações, tamanho mínimo ofício, com pegador					
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	acrimet	2,55
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	CARBRINBK	2,60
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	CARBRINL	3,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	stalo	3,30
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	SOUZA	3,40
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACRIMET	3,50
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ACRIMET	3,65
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	ACRIMET	3,80
Item 014: 452 REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE					
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	ACRINIL	0,49
571520-2	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	BANDEIRANTE	0,50
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	waleu	0,52
799-4	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	WALEU	0,65
579121-9	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	WALEU	0,65
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	waleu	0,70
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	WALEU	0,70



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

330757

Equipamentos

Página:26

Forneecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
Item 015: 11683 REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	ACRINIL	0,60
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	waleu	0,63
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	WALEU	0,65
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	WALEU	0,70
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	waleu	0,75
Item 016: 11847 SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	KAZ	9,90
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	cavia	12,67
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	cavia	13,50
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ACRIMET	14,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	CARBRINK	14,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	ACRIMET	14,07
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	GRAMPLINE	16,00
Item 017: 13442 SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE				
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	cavia	7,47
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	cavia	8,50
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	CARBRINK	12,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	ACRIMET	12,10
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	KAZ	14,00
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	ACRIMET	14,00
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	GRAMPLINE	14,95
Item 018: 465 TESOURA (GRANDE)				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	BRW	4,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	brw	4,19
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	4,58
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MASTERPRINT	6,00
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MASTERPRINT	6,25
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	MASTERPRINT	6,71
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MASTERPRINT	7,15
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	jocar	9,36
Item 019: 466 TESOURA (PEQUENA) ESCOLAR				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MASTER	1,18
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	CLASSE	1,20
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	1,65
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MASTERPRINT	1,75
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	LEO E LEO	1,82
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	classe	1,85
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MASTERPRINT	1,90
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	leonora	1,95
Item 020: 11849 UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	CARBRINK	1,30
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	radex	1,35
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	RADEX	1,65
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JOCAR	2,00
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ACRIMET	2,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	BRW	2,00
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	waleu	2,00
Lote 017 - Lote 017				
Item 001: 11776 CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS				
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	ELGIN	202,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	CASSIO	204,00
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	PROCAL	225,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

000758

Equipar

Página:27

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	ELGIN	250,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	ELGIN	260,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	cassio	301,00
Item 002: 11777 CALCULADORA DE MESA LCD, C12 DÍGITOS				
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	classe	8,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	CLASSE	8,20
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CALSSE	13,50
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MASTERPRINT	14,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	MASTERLPRINT	14,72
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	CLASSE	15,00
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	MASTERPRINT	17,00
Item 003: 13583 PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA)				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MASTERPRINT	19,90
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MAXPRINT	20,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MULTILASER	20,80
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	sandisk	20,90
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	SANDISK	22,80
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	MULTILASER	25,00
Item 004: 5036 PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA).				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MASTERPRINT	19,90
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	sandisk	20,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MULTILASER	20,50
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	SANDISK	22,80
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	MAXPRINT	23,50
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	MULTILASER	23,90
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	MULTILASER	24,00
Lote 018 - Lote 018				
Item 001: 51 PAPEL A4 ALCALINO BRANCO,				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	ITABEL	140,90
799-4 Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Classificado	RINO	141,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	rino	163,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	NOBILY	165,00
573016-3 claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	mega paper	169,00
579121-9 PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	Classificado	MAGNUM	174,00
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	RINOI	175,00
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	MEGA PAPER	190,00
Lote 019 - Lote 019				
Item 001: 9881 AGULHAS DE MÃO PARA COSTURA				
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	MAKRO	1,20
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	LULI	1,21
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	CORRENTE	1,35
Item 002: 14177 ALGODÃO CRU				
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	SAO GERALDO	12,90
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	13,00
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	AD TEXTIL	18,50
Item 003: 16376 ELASTICO 20MM				
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	SAO JOSE	6,75
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	ZANOTTI	6,80
Item 004: 16377 ELASTICO 49MM				
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	SAO JOSE	15,60
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	ZANOTTI	15,70



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

330759

Equilíbrio Página:28

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário	
Item 005: 447 ELASTICO BRANCO 10M					
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	JARAGUA	4,60
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	SAO JOSE	4,65
551132-1	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	ZANOTTI	8,00
Item 006: 5707 FELTRO COM 1,40m DE LARGURA					
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	ESTILOTEX	9,75
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	SANTA FE	9,78
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	SANTA FE	10,00
551132-1	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	SANTA FE	13,00
Item 007: 16382 GOLA PRONTA					
551132-1	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	MDX	1,90
Item 008: 14166 JOGO DE AGULHAS PARA MAQUINA					
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	SINGER	11,00
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	SINGER	11,70
551132-1	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	MAKRO	11,80
Item 009: 10892 LINHA PARA MAQUINA RETA					
551132-1	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	TRICHE	3,80
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	TRICHE	3,90
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	3,95
Item 010: 3349 TECIDO ATOALHADO					
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	SANTA FE	8,00
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	DISPARADA TEX	16,90
551132-1	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	ESTRELA VERDE	24,00
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	METRO'SS	25,10
Item 011: 14178 TECIDO BLACKOUT LISO					
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CORTEX	17,30
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	ROZAC	17,35
573016-3	claudina comiran epp	17.281.091/0003-45	Classificado	bandvest	31,00
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	METRO'SS	32,99
551132-1	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	ADAR	35,00
Item 012: 16383 TECIDO BROCADO, CORES DIVERSAS.					
551132-1	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	ADAR	24,40
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	DISPARADA	24,50
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	26,40
Item 013: 16371 TECIDO CETIM					
551132-1	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	ADAR	5,00
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	5,28
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	METRO'SS	7,40
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	DISPARADA	10,00
Item 014: 2368 TECIDO DE JUTA CRU					
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	7,50
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	METRO'SS	7,60
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	ESTILOTEX	8,60
551132-1	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	ESTRELA VERDE	12,00
Item 015: 8949 TECIDO FRALDA					
551132-1	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	INCOMFRAL	4,50
579118-9	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	4,90
397-2	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	METRO'SS	8,09
579124-3	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	AD TEXTIL	8,90



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

00760

Equipans

Página:29

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
Item 016: 3331 TECIDO FUSTÃO				
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	ADAR	6,00
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	6,40
Item 017: 3340 TECIDO MALHA EM ALGODÃO FINA				
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	QUARTO K	9,80
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	DISPARADA	9,90
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	11,80
Item 018: 3338 TECIDO MALHAL PARA LENÇOL				
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	SAO GERALDO	11,00
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	DISPARADA	11,90
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	12,80
Item 019: 16374 TECIDO OXFORD				
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	EXCIM	5,00
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	ROZAC	5,30
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	5,40
Item 020: 16372 TECIDO PAETÊ				
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	DISPARADA	19,90
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	EXCIM	20,00
Item 021: 16380 TECIDO PARA FORRO, 100% POLIÉSTER, CORES DIVERSAS				
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	ADAR	6,00
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	ROZAC	6,40
Item 022: 5807 TECIDO PARA PANO DE PRATO				
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	AMABILE	3,80
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	3,90
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	METRO´SS	4,40
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	OBBER	7,00
Item 023: 10902 TECIDO PERCAL				
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	SAO GERALDO	14,40
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	14,50
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	DISPARADA	20,00
Item 024: 14163 TECIDO PIQUET				
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	CAIMAN	17,00
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	DISPARADA	17,50
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	28,85
Item 025: 16379 TECIDO SARJA				
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	ADAR	17,00
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	DISPARADA	17,50
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	18,90
Item 026: 3347 TECIDO SOFT				
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	ADAR	13,50
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	DISPARADA	13,90
Item 027: 2364 TECIDO TIPO FELTRO P/ARTESANATO				
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	SANTA FE	9,80
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	10,10
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	SANTA FE	11,20
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	ESTILOTEX	14,90
Item 028: 16373 TECIDO TULE				
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	3,40
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	DELFIN	3,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Classificação por item

Pregão 95/2019

330761

Página:30

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	METRO´SS	3,90
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	ADAR	7,50
Item 029: 16375 TECIDO VISCOLIGHT				
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	ADAR	12,00
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	12,90
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	DISPARADA	19,80
Item 030: 16378 TECIDO VISCOSE				
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	ADAR	11,00
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	11,90
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	DISPARADA	15,80
Item 031: 16381 TECIDO VOAL				
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	ROZAC	9,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	METRO´SS	9,50
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	11,00
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	MAKRO	14,00
Item 032: 3326 TECIDO XADREZ				
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	ESTILOTEX	23,00
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	ADAR	23,90
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CATARINENSE	29,90
Item 033: 3375 VELCRO				
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	VELUX	25,50
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	AQUARELA	25,90
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	METRO´SS	29,97
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	MAKRO	35,00
571520-2 ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	Classificado	FAZENDO ARTESANATO	36,00
Item 034: 8971 VIES ALGODÃO, 1CM LARGURA				
579124-3 AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	Classificado	DESTAQUE	6,00
397-2 PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	Classificado	DESTAQUE	6,30
579118-9 AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	Classificado	CINDERELA	6,60
551132-1 TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	Classificado	MAKRO	19,00

Qtde. itens desertos : 000

Qtde. itens frustrados : 000



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Relação de Participantes

Pregão 95/2019

000762

Exemplar

Página:1

Código	CNPJ/CPF	Fornecedor	Status
Fornecedores enquadrados na lei complementar n°123/2006			
397-2	78.238.300/0001-09	PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	Classificado
799-4	73.272.528/0001-93	Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	Classificado
551132-1	84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	Classificado
551896-2	03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	Classificado
566290-7	08.831.603/0001-47	BELINKI E SOUZA LTDA	Classificado
571520-2	85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	Classificado
573016-3	17.281.091/0003-45	claudina comiran epp	Classificado
579118-9	23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	Classificado
579121-9	14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	Classificado
579124-3	95.809.232/0001-00	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	Classificado

Qtde de fornecedores: 010

Qtde total de fornecedores: 010



000763

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL**Pregão Nº: 095/2019 de 03/12/2019****Objeto: Aquisição de materiais de expediente e tecidos para as secretarias da administração municipal.**

Aos dezenove dias de dezembro de 2019 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, localizada à Av. Brasil nº 1431, reuniram-se o Pregoeiro e equipe de apoio designados conforme Portaria de nº 20286/2019, para os procedimentos inerentes a Sessão do Pregão Presencial, o Aviso de Licitação deste procedimento licitatório, foi devidamente publicado nos Órgãos Oficiais do Município, e outros, conforme o caso.

Houve o credenciamento da(s) empresa(s) e de seu(s) representante(s) abaixo qualificado(s), em conformidade com credencial(is) em anexo a este procedimento licitatório.

Participantes						
Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/execução
ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85.514.214/0001-39	ANGELO LUIS ANDERLE	Sócio administrador	813.414.409-82	60	5 Dia(s)
AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME	23.837.209/0001-00	MARCOS ROBERTO SCHNEIDER	Procurador	060.836.939-00	60	5 Dia(s)
AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	RAFAEL ARTHUR GIACOMELLI	Administrador	080.449.779-61	60	5 Dia(s)
BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	PAULO RODRIGO DE SOUZA	Sócio Administrador	040.508.269-09	60	5 Dia(s)
Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda	73.272.528/0001-93	Darci da Costa	Sócio Administrador	175.493.459-53	90	5 Dia(s)
PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA	78.238.300/0001-09	MARIA CLAIRE DE ALBUQUERQUE	Sócia Administradora	717.629.499-20	360	5 Dia(s)
PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.	14.797.430/0001-90	LEANI WILLMS	Sócia Administradora	817.741.419-49	60	5 Dia(s)
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	CLEYTON RICARDO LAZAROTTO	Sócio Administrador	884.567.571-87	60	5 Dia(s)
TECELAGEM MADRYTEX LTDA	84.816.867/0001-00	REGIS PAULO RECKZIEGEL	Sócio Administrador	628.072.779-34	60	5 Dia(s)
CLAUDINA COMIRAN EPP	17.281.091/0003-45	VIVIANI CARLA DALFOVO	Procuradora	076.674.989-46	60	5 Dia(s)

Representantes:**REGISTRO DO PREGÃO**

Ato contínuo foi aberto o(s) Envelope(s) de nº 01 – Proposta de Preços, o(s) qual(is) estava(m) devidamente fechado(s) e inviolado(s), cuja(s) proposta(s) foi(ram) rubricada(s) pelo Pregoeiro, membros da Equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) credenciada(s). Examinados, no tocante à prazos, condições de fornecimento do Objeto deste procedimento licitatório, resultou que, a(s) empresa(s) cumpriu(ram) com todas as exigências, uma vez verificada a exatidão das especificações constantes no Edital. Dando continuidade ao certame, foi solicitado ao(s) representante(s) da(s) licitante(s) classificada(s), conforme critérios estabelecidos no edital, para apresentar(em) seus lances verbais iniciando pelo **ITEM I** e assim

8 E 10 10 10 10 10



000764

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

sucessivamente, conforme relatório anexo. Após rodada de lance proposta pelo Pregoeiro, conforme Histórico do Pregão em anexo, com negociação direta com a licitante e classificada, obteve-se o seguinte resultado:

AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	3	FICHÁRIO DE MESA P/ FICHAS PADRONIZADAS 6" X 9" C/ CORPO EM AÇO E TAMPA EM POLIESTILENO, CAPACIDADE 500 FOLHAS CONTENDO DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO	ACRIMED		UN	15,00	59,80	897,00
11	5	QUADRO BRANCO DE LOUSA 3,00 X 1,20M MOLDURA EM MDF	STALO		UN	10,00	160,00	1.600,00
11	6	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	STALO		UN	5,00	20,00	100,00
14	2	PLASTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 2M X 0,45CM X 0,04MM- PARA ENCAPAR CADERNOS- PACOTES COM 10 UNIDADES - VÁRIAS CORES	VMP		ROLO	100,00	10,00	1.000,00
15	9	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 15mm	PLACTERM		UN	100,00	2,20	220,00
15	20	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	LULI		PACOT	150,00	4,90	735,00
15	21	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	LULI		PACOT	250,00	3,45	862,50
16	6	ATILHO AMARELO, CONTENDO 50G, (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	REDBOR		PACOT	15,00	1,60	24,00
19	5	ELASTICO BRANCO 10M COMPOSIÇÃO: 69% POLIÉSTER - 31% ELASTODIENO ESPESSURA: 0,7 MM CONTÉM: 10 M	JARAGUA		PEÇA	80,00	4,60	368,00
19	8	JOGO DE AGULHAS PARA MAQUINA AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO PONTA REGULAR. NUMEROS 09, 11, 14, 16, 18, 21	SINGER		JOGO	10,00	11,00	110,00
19	10	TECIDO ATOALHADO 95% ALGODÃO, 5 % POLIÉSTER, 1,55 LARGURA, FINO.	SANTA FE		METRO	250,00	8,00	2.000,00
19	11	TECIDO BLACKOUT LISO TECIDO BLECAUTE BLACKOUT EM TECIDO CORES DIVERSAS 2,90 METROS DE LARGURA	CORTEX		METRO	800,00	17,30	13.840,00
19	14	TECIDO DE JUTA CRU TECIDO JUTA NATURAL UTILIZADA EM ARTESANATOS EM GERAL, 100% JUTA, MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO E 1,50M DE LARGURA.	CATARINENSE		METRO	300,00	7,50	2.250,00
19	28	TECIDO TULE 100% POLIÉSTER, COM 1,20M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	CATARINENSE		METRO	300,00	3,40	1.020,00
TOTAL								25.026,50
AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	10	FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	MERITA		ROLO	80,00	7,95	636,00
15	15	LANTEJOUAS N°10 PACOTE COM 1000 LANTEJOUAS, MATERIAL DE PVC, CORES VARIADAS	LANTECOLOR		UN	150,00	4,70	705,00
15	16	LASTEX (10 MTS CADA)- 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	LASTEX		ROLO	200,00	0,85	170,00
19	3	ELASTICO 20MM PEÇAS COM 25 METROS.	SAO JOSE		UN	20,00	6,75	135,00
19	4	ELASTICO 49MM PEÇAS COM 25 METROS	SAO JOSE		UN	20,00	15,60	312,00
19	6	FELTRO COM 1,40m DE LARGURA TECIDO FELTRO LISO - DIVERSAS CORES - 100% POLIESTER, 1,40 M DE LARGURA. FEITO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS E TINGIDO COM CORANTES ESPECIAIS PARA EVITAR DESBOTAMENTOS, OBTENDO-SE UM FELTRO COM ALTA SOLIDEZ A LUZ E FRICCAO.	ESTILOTEX		METRO	200,00	9,75	1.950,00

8 E 10 10 11



300765

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

19	20	TECIDO PAETÊ 100% POLIÉSTER, COM 1,30M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	DISPARADA		METRO	300,00	19,90	5.970,00
19	22	TECIDO PARA PANO DE PRATO 100% ALGODÃO COR BRANCA DE 1ª QUALIDADE E TRAMAS JUNTAS ENTRE SI	AMABILE		METRO	150,00	3,80	570,00
19	31	TECIDO VOAL GROSSO, 100% POLIÉSTER, COM 3,00M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	ROZAC		METRO	200,00	9,00	1.800,00
19	32	TECIDO XADREZ TECIDO XADREZ DUPLO PARA BORDADO EM PONTO CRUZ	ESTILOTEX		METRO	100,00	23,00	2.300,00
19	33	VELCRO (FECHO DE CONTATO) ROLO COM 25M (DUPLOS) 40% POLIAMIDA, 60% POLIÉSTER	VELUX		METRO	20,00	25,50	510,00
19	34	VIES ALGODÃO, 1CM LARGURA O VIÉS COM 01 CM DE LARGURA. CORES SORTIDAS.	DESTAQUE		METRO	30,00	6,00	180,00

TOTAL 15.238,00

BELINKI E SOUZA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	CADERNO GRANDE CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS.	PANAMERICANA		UN	350,00	7,00	2.450,00
2	2	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES COM RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER - CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTEPRINT		UN	300,00	8,50	2.550,00
3	8	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 2CM (20MM)	DAC		UN	200,00	1,60	320,00
3	9	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	FRAMA		UN	180,00	6,80	1.224,00
3	13	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, COM 50 UNIDADES	FRAMA		CAIXA	80,00	60,00	4.800,00
4	6	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	DELLO		PACOTE	50,00	12,00	600,00
5	1	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA - 90 GRS CAIXA COM 12 UNIDADES	PITA		CAIXA	150,00	12,00	1.800,00
7	1	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M	FITPEL		ROLO	150,00	0,50	75,00
7	2	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 40M	FITPEL		ROLO	200,00	0,60	120,00
7	4	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M	FITPEL		ROLO	450,00	2,00	900,00
7	7	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS FITA NYLON PVF CALCULADORA 13MM X 4M.	MASTERPRINT		UN	50,00	2,00	100,00
7	11	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO MEDIDA.: 13MM X 12M. CAIXA COM 2 UNIDADES	MASTERPRINT		CAIXA	10,00	10,70	107,00
9	6	PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	NATURAL		PACOTE	800,00	1,89	1.512,00
9	7	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	BRW		CAIXA	80,00	1,70	136,00
9	9	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FUROS	DAC		UN	5.000,00	0,09	450,00
10	1	ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	MASTERPRINT		UN	20,00	0,63	12,60
10	2	EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	CARBRINK		UN	150,00	0,96	144,00
11	2	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO COLORIDO - CX COM 50 UNIDADES	DELTA		CAIXA	200,00	2,20	440,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

300766

11	4	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMÍNIO	SOUZA		UN	4,00	74,00	296,00
12	2	ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET (120G/M²) BRANCO E VISOR DE PVC PARA PASTA SUSPENSÃO, DIM 80 X 60 MM C/ 50 UNI	COLACRIL		CAIXA	20,00	5,00	100,00
12	10	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	OP		CAIXA	100,00	9,60	960,00
12	15	PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA	OP		CAIXA	100,00	9,00	900,00
13	2	LAPIS PRETO HB Nº02 1º SEXTAVADO 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCA, CX COM 144 UNIDADES.	MULTICOLOR		CAIXA	400,00	31,89	12.756,00
14	6	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, E AZUL CX COM 12 UNIDADES DE 40 ML	RADEX		CAIXA	5,00	23,00	115,00
14	8	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO (COM 1000 ML CADA) PIGMENTOS E SOLVENTES(ALCOOL ETÍLICO 99%) COR AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE	PITSTOP		LITRO	50,00	92,90	4.645,00
16	7	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA , 01 VIA COMPRIMENTO 30M, COM 57MM DE LARGURA, CX COM 30 BOBINAS	MEXPAPER		UN	20,00	35,00	700,00
16	8	BORRACHA BRANCA Nº 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	REDBOR		CAIXA	450,00	5,95	2.677,50
16	14	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE	ACRINIL		UN	400,00	0,49	196,00
16	15	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE	ACRINIL		UN	900,00	0,60	540,00
16	20	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA , NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	CARBRINK		UN	130,00	1,30	169,00
17	3	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA) . CAPACIDADE: 16 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4º A 185ºC	MASTERPRINT		UN	50,00	19,90	995,00
17	4	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA). CAPACIDADE: 8 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4º A 185ºC	MASTERPRINT		UN	50,00	19,90	995,00
18	1	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	ITABEL		CAIXA	650,00	140,90	91.585,00

TOTAL

135.370,10

Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATREAL (RESPIRO)PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TUBO DE CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA - COR AZUL/VERMELHO/PRETA - CX COM 50 UNIDADES. CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS.	BIC		CAIXA	400,00	22,50	9.000,00

8 E 10 10 21



00767

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

2	7	PINCEL ATOMICO 1100 (CANETÃO) DIVERSAS CORES CX COM 12 UNIDADES	PILOT		UN	70,00	33,19	2.323,30
3	7	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 4CM (35MM)	POLIBRAS		UN	600,00	2,45	1.470,00
3	12	PASTA EM POLIPROPILENO COM CLIP MÓVEL PARA FIXAR DOCUMENTO E RELATÓRIOS. TAM. A4, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 35 FOLHAS (SULFITE 75G/M²)	DAC		UN	10,00	1,89	18,90
5	4	COLA GLITER 12UNIDADES CADA, CX -TUBOS DE 35 GRAMAS, NAS CORES VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE E CRISTAL	ACRILEX		CAIXA	100,00	24,00	2.400,00
5	6	COLA LÍQUIDA BRANCA NÃO ATÓXICA DE 40 G, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA	MAXI		UN	50,00	0,62	31,00
5	7	COLA PARA E.V.A DE 25G SECAGEM 24 HORAS, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO	ACRILEX		UN	50,00	1,64	82,00
5	8	COLA PARA ISOPOR 40G TRANSPARENTE - SOLUÇÃO ACETATO DE POLIVINILA 50% ÁLCOOL	ACRILEX		UN	30,00	1,69	50,70
5	12	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D TUBO COM 35ML, CORES VARIADAS	ACRILEX		UN	600,00	2,32	1.392,00
8	12	PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES	VMP		UN	800,00	0,25	200,00
9	2	FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 10 UNIDADES	FORTFEST		PACO T	50,00	0,99	49,50
9	3	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADES	FORTFEST		PACO T	50,00	3,00	150,00
10	4	PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM	SELLER		UN	10,00	12,25	122,50
11	1	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO BRANCO - CX COM 50 UNIDADES	ZIG GIZ		CAIXA	200,00	1,99	398,00
12	1	ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR TP 16 MM OURO PCTE COM 150 UNI	GRASPAN		PACO T	5,00	3,50	17,50
12	3	ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM	IMPRIMASTER		CAIXA	100,00	19,60	1.960,00
13	1	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E C/ MINA DE 3,3mm(MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; FABRICAÇÃO NACIONAL; CORPO FLEXÍVEL.	MULTICOLOR		CAIXA	4.500,00	4,30	19.350,00
14	1	MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG	POLYCOL		KG	200,00	11,25	2.250,00
14	3	TINTA GUACHE CX COM 12 POTES C/15 ML CADA POTE- CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS -NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA	ACRILEX		CAIXA	700,00	4,70	3.290,00
15	13	GLITER EM PÓ - DIVERSAS CORES (UNI DE 3G CADA)	LANTECOR		UN	500,00	0,40	200,00
15	19	MASSA DE MODELAR GRANDE CX C/12 CORES, 180 GRAMAS CADA-NÃO TÓXICA	ACRILEX		UN	2.500,00	2,22	5.550,00

8 E 10 10/01/20



300768

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

TOTAL								50.305,40
PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	6	PINCEL 850 - PONTA 4.0 mm DIVERSAS CORES - CX COM 12 UNIDADES	PILOT		CAIXA	70,00	27,30	1.911,00
2	10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL QB 10 (13CM CADA) - SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À ÁGUA - COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	GRAMPLINE		CAIXA	3.000,00	1,65	4.950,00
3	1	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO EM POLIONDA, TAMANHO 36 X 13 X 24CM CORES DIVERSAS	POLIBRAS		UN	650,00	2,60	1.690,00
3	2	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA EM POLIONDA 45 X 33 X 20CM C/ ALÇAS LATERAIS	POLIBRAS		UN	250,00	17,50	4.375,00
3	10	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	POLIBRAS		UN	30,00	1,23	36,90
4	8	GRAMPOS PARA MADEIRA COBREDO (106/6) COM 5000 UNIDADES CADA CX	BACCHI		CAIXA	10,00	6,62	66,20
4	10	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80 MM PACOTE C/ 50 UNID.	BACCHI		PACOTE	300,00	6,70	2.010,00
4	11	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	MASTERPRINT		UN	6,00	1,58	9,48
5	11	TINTA DIMENSIONAL GLITTER TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS	ACRILEX		UN	600,00	2,56	1.536,00
6	2	LIVRO ATA C/50 FOLHAS CADA (MEDINDO 215 X 300MM)	SAO DOMINGOS		UN	25,00	4,40	110,00
7	3	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	FITPEL		ROLO	50,00	0,39	19,50
8	11	FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS	VMP		UN	500,00	0,13	65,00
9	1	CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UNI)	STRAWPLAST		PACOTE	50,00	3,35	167,50
10	5	PERFURADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS - TAMANHO MÉDIO	LEO E LEO		UN	80,00	10,19	815,20
12	12	PAPEL MICRO-ONDULADO	VMP		UN	600,00	1,74	1.044,00
14	5	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA E AZUL C/42 ML TINTA AS BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, NÃO INFLAMÁVEL	PILOT		UN	50,00	6,48	324,00
14	9	TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES CX COM 12 UNIDADES DE 37 ML CADA. COMP: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, SOLVENTE, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES NÃO TÓXICOS	ACRILEX		UN	50,00	22,50	1.125,00
15	3	ARGILA PACOTE COM 1 KG	VILLAGE		UN	40,00	1,76	70,40
15	8	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 10mm	QUALITYEPS		UN	100,00	1,62	162,00
15	10	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 20mm	QUALITEPS		UN	100,00	3,38	338,00
15	11	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 30mm	QUALITEPS		UN	30,00	5,06	151,80
15	12	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 5mm	QUALITEPS		UN	30,00	8,10	243,00
15	14	IMÃS CARTELA COM 12 UNIDADES	COLORADO		UN	60,00	3,50	210,00
16	2	ALFINETE Nº 24 FEITO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO COM PONTAS PERFURANTES, CX COM 50 GRAMAS	BACCHI		CAIXA	30,00	3,22	96,60
19	27	TECIDO TIPO FELTRO P/ARTESANATO FEITO DE LÃ, MATERIAL ISOLADOR, REGULADOR DE UMIDADE, ABAFADOR DE SOM E LUZ, É ECOLÓGICO	SANTA FE		METRO	500,00	9,80	4.900,00
TOTAL								26.426,58
PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



300769

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

1	2	CADERNO BROCHURA CX COM 240 UNIDADES 48 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM CADA)	PANAMERICANA	PANAMERICANA	UN	100,00	190,00	19.000,00
1	3	CADERNO DE DESENHO GRANDE CX C/120 UNIDADES DE 275X200MM C/48 FOLHAS	PANAMERICANA	PANAMERICANA	UN	30,00	214,00	6.420,00
3	4	MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS	POLYCARD	POLYCARD	UN	100,00	42,70	4.270,00
3	5	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO C/ 3 ESPAÇOS P/ ORGANIZAR PAPÉIS	CARBRINK	CARBRINK	UN	60,00	33,00	1.980,00
3	11	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,06 PVC COM 4 COLCHETES E VISOR PRETA	ACP	ACP	UN	30,00	7,50	225,00
4	9	GRAMPOS TRILHO 80 MM C/ 50 UNID. METAL	BRW	BRW	CAIXA	300,00	7,55	2.265,00
5	5	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR	BRW	BRW	UN	10,00	4,20	42,00
5	9	REFIL DE COLA QUENTE FINO PACOTE DE 1KG C/NO MINIMO 84 BASTÕES	CLASSE	CLASSE	UN	80,00	18,70	1.496,00
5	10	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PACOTE DE 1 KG COM NO MÍNIMO 30 BASTÕES	CLASSE	CLASSE	PACOTE	80,00	18,70	1.496,00
6	1	LIVRO ATA 100 FOLHAS	TILIBRA	TILIBRA	UN	10,00	6,90	69,00
7	6	FITA CREPE (LARGA) MEDINDO 45MM X 50M-	EUROCEL	EUROCEL	ROLO	400,00	5,45	2.180,00
7	8	FITA LARGA DE CETIM 3 CM CORES VARIADAS 10 METROS	WBS	WBS	ROLO	30,00	6,75	202,50
7	9	FITA METALÓIDE	BRW	BRW	ROLO	80,00	3,20	256,00
8	1	FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	GALA	GALA	UN	800,00	0,62	496,00
8	2	FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS	ART FLOC	ART FLOC	UN	3.000,00	0,63	1.890,00
8	3	FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	AN	AN	UN	5.000,00	0,34	1.700,00
8	4	FOLHAS DE E.V.A (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 1,8MM VÁRIAS CORES	DUB	DUB	UN	6.000,00	0,87	5.220,00
8	6	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	LEONORA	LEONORA	UN	100,00	2,40	240,00
8	7	FOLHAS DE PAPEL CAMURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES	ART FLOC	ART FLOC	UN	800,00	0,63	504,00
8	8	FOLHAS DE PAPEL CARTÃO(48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	REIPEL	REIPEL	UN	4.000,00	0,66	2.640,00
8	9	FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	REIPEL	REIPEL	UN	4.000,00	0,54	2.160,00
8	10	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	REIPEL	REIPEL	UN	1.500,00	0,69	1.035,00
9	4	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNI CADA (MEDINDO 35 X 250MM)	GABOARDI	GABOARDI	PACOTE	1.000,00	2,73	2.730,00
10	3	GRAMPEADORES GRANDES G-210 CORPO METÁLICO E RESINAS PLÁSTICAS ACABAMENTO DE QUALIDADE	MASTERPRINT	MASTERPRINT	UN	250,00	15,80	3.950,00
10	6	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, TAMANHO GRANDE, COM MARCADOR DO TAMANHO DO PAPEL, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 20 FOLHAS POR VEZ	MASTERPRINT	MASTERPRINT	UN	50,00	11,70	585,00
10	9	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO PROTETOR	CLASSE	CLASSE	UN	150,00	6,30	945,00
12	6	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, REMOVÍVEIS, CONTÉM 01 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 76MM X 102MM, C/ 100 UNIDADES	JOCAR	JOCAR	PACOTE	150,00	2,20	330,00
12	8	PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES	SENINHA	SENINHA	PACOTE	30,00	4,50	135,00
12	9	PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10 M	KZ	KZ	ROLO	50,00	33,50	1.675,00
12	13	PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE) - ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS - VÁRIOS MOTIVOS (40 cm)	SJ	SJ	ROLO	150,00	32,30	4.845,00
12	14	PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80	PILAR	PILAR	ROLO	100,00	55,50	5.550,00

8 E A 10 M



330770

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG						
14	7	TINTA PARA PINTURA NA PELE (PANKAKE) TEXTURA MACIA, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO SENCIBILIZANTE, PRODUTO ATÓXICO - CARTELA C/6 UNIDADES CORES VARIADAS	ROSTINHO PINTADO	ROSTINH O PINTADO	CART	50,00	13,50	675,00
14	10	TNT - POLIPROPILENO CORES VARIADAS C/ 1,40MT ALTURA EM ROLO DE 50 METROS	DUB	DUB	METR O	15,00	34,50	517,50
15	4	BALÃO COLORIDO 6,5 LISO (50UNIDADES CADA PACOTE)	JOY	JOY	PACO T	750,00	2,75	2.062,50
15	5	BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 mm	PLACTERM	PLACTER M	UN	800,00	0,35	280,00
15	6	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM	ART PLAST	ARTPLAS T	METR O	500,00	1,35	675,00
15	7	FIO BARBANTE COLORIDO NUMERO 06 DE 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRA , COLORIDO Nº 06	ROMA	ROMA	UN	100,00	2,95	295,00
15	22	OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	LULI	LULI	PACO T	250,00	2,80	700,00
16	1	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA P/ MURAL CX C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	BRW	BRW	CAIXA	30,00	1,79	53,70
16	3	ALMOFADAS PARA CARIMBO COM TINTA RETANGULAR N°3 (PRETA)	RADEX	RADEX	UN	50,00	3,50	175,00
16	4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ERGONOMETRO E CONFORTAVEL, PRATICO E MULTIFUNCIONAL, PIGMENTOS, POLIMEROS, FELTRO, ADESIVO	MASTER	MASTER	UN	400,00	2,90	1.160,00
16	5	APONTADOR - EM RESINA TERMOPLASTICA E LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA LÁPIS - CX C/50 UNIDADES	MASTERPRINT	MASTER PRINT	CAIXA	250,00	8,95	2.237,50
16	9	CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR, AUTOMÁTICO, COM ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, EMPUNHADOR PLÁSTICO, MEDINDO 40 X 140MM, COM 6 DÍGITOS, COM DÍGITOS DE 5MM DE ALTURA, COM 0,1,2,3,4,6 E 12 REPETIÇÕES COM PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS.	CARBRINK	CARBRIN K	UN	5,00	109,00	545,00
16	10	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA (12 UNI DE 18 ML CADA) COMPOSIÇÃO RESINAS AGUA PLASTIFICANTE PIGMENTOS, NÃO TOXICOS E INODORO	MAXI	MAXI	CAIXA	100,00	12,90	1.290,00
16	11	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO C/ TIRA MAGNÉTICA NA BORDADO RECEPIENTE	MASTERPRINT	MASTER PRINT	UN	35,00	3,90	136,50
16	16	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 40MM	KAZ	KAZ	UN	10,00	9,90	99,00
16	18	TESOURA (GRANDE) DE 19CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO	BRW	BRW	UN	300,00	4,00	1.200,00
16	19	TESOURA (PEQUENA) ESCOLAR DE 12CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO 4 ½"- PONTA AREDONDADA.	MASTER	MASTER	UN	1.500,00	1,18	1.770,00
17	1	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, ELETRICA 110 E 220, C/ BOBINA DE PAPEL	ELGIN	ELGIN	UN	5,00	202,00	1.010,00

TOTAL 91.413,20

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidad e	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE COLORIDA COM 12 UNIDADES	leonora		JGO	1.000,00	2,29	2.290,00
2	4	CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD 1.0	brw		UN	150,00	1,39	208,50
2	5	PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA	leonora		UN	300,00	1,30	390,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



00771

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		PARA PINTURA EM TECIDO						
2	8	PINCEL CHATO Nº 8 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	leonora		UN	700,00	1,00	700,00
2	9	PINCEL CHATO Nº 16 C/ 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	leonora		UN	500,00	1,50	750,00
3	6	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 3CM	acp		UN	80,00	2,19	175,20
4	7	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM EMBALAGEM CX 5.000 UNIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO, ANTIFERRUGEM	frama		CAIXA	250,00	2,70	675,00
5	2	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	pira		UN	400,00	6,79	2.716,00
5	3	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO ATÓXICA, MÍNIMO 20G, CX C/ 12 UNIDADES	leonora		CAIXA	65,00	10,48	681,20
7	5	FITA CREPE (ESTREITA) MEDINDO 18MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO DE BORRACHA E TULETE DE PAPEL	euro		ROLO	200,00	2,14	428,00
8	5	FOLHAS DE EVA EMBORACHADO COM GLITER 40 X60 COM GLITER	haiti		UN	100,00	3,04	304,00
10	8	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO PROTETOR	jl		UN	150,00	8,85	1.327,50
11	3	GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS- NÃO TÓXICO	acrixex		CAIXA	1.800,00	2,29	4.122,00
12	4	PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO (50CM X 25M CADA ROLO) FILME PP	vmp		ROLO	30,00	33,90	1.017,00
12	5	PAPEL ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEIS, CONTENDO 04 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 38MM X 51MM, COLORIDO C/ 150 UNIDADES	brw		PACOT	800,00	2,39	1.912,00
12	11	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 150G/M², BRANCO BRILHANTE PACOTE C/ 50 FOLHAS	master		UN	20,00	11,20	224,00
14	4	TINTA GUACHE COM 250 ML CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS	pira		POTE	1.000,00	2,47	2.470,00
16	12	PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO	dello		UN	30,00	6,30	189,00
17	2	CALCULADORA DE MESA LCD, C12 DÍGITOS BATERIA SOLAR, TAM 12,5 X 10 X 1,5 CM	classe		UN	40,00	8,00	320,00

TOTAL

20.899,40

TECELAGEM MADRYTEX LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
19	1	AGULHAS DE MÃO PARA COSTURA AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO. NUMEROS 03, 06, 07, 08	MAKRO		JOGO	20,00	1,20	24,00
19	2	ALGODÃO CRU TECIDO EM ALGODÃO CRÚ, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA PEÇA 2,60, COR BEGE	SAO GERALDO		METRO	50,00	12,90	645,00
19	7	GOLA PRONTA 100% POLIÉSTER, TAMANHOS P,M,G E CORES DIVERSAS.	MDX		UN	100,00	1,90	190,00
19	9	LINHA PARA MAQUINA RETA LINHA EM CONE PARA COSTURA RETA, 100% POLIÉSTER, 2000 M.	TRICHE		UN	30,00	3,80	114,00
19	12	TECIDO BROCADO, CORES DIVERSAS.	ADAR		METRO	200,00	24,40	4.880,00
19	13	TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER, COM 1,50M DE LARGURA, CORES LISAS	ADAR		METRO	400,00	5,00	2.000,00
19	15	TECIDO FRALDA FRALDA 100% ALGODÃO DUPLA, COR BRANCA ,COM LARGURA MÍNIMA DE 0,70 CM	INCOMFRAL		METRO	800,00	4,50	3.600,00
19	16	TECIDO FUSTÃO TECIDO FUSTÃO 2,50 LARGURA COMPOSTO DE 100% ALGODAO,	ADAR		METRO	250,00	6,00	1.500,00
19	17	TECIDO MALHA EM ALGODÃO FINA TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS,	QUARTO K		METRO	250,00	9,80	2.450,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



330772

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

19	18	TECIDO MALHAL PARA LENÇOL TECIDO EM MALHA 100% ALGODÃO, LARGURA 1,50MT	SAO GERALDO		METRO	800,00	11,00	8.800,00
19	19	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, COM 1,50M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	EXCIM		METRO	250,00	5,00	1.250,00
19	21	TECIDO PARA FORRO, 100% POLIÉSTER, CORES DIVERSAS	ADAR		METRO	50,00	6,00	300,00
19	23	TECIDO PERCAL TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100 ALGODÃO, TIPO PERCAL, LARGURA 2,50, 180 FIOS	SAO GERALDO		METRO	40,00	14,40	576,00
19	24	TECIDO PIQUET TECIDO PIQUET 50 % POLIESTER E 50 % ALGODÃO / LARGURA MÍNIMA DE 1,60 M CORES DIVERSAS.	CAIMAN		METRO	200,00	17,00	3.400,00
19	25	TECIDO SARJA 97% ALGODÃO, 3% ELASTANO, COM 1,75M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	ADAR		METRO	300,00	17,00	5.100,00
19	26	TECIDO SOFT SOFT LISO 100% ALGODÃO, 1,50MT LARGURA. CORES VARIADAS.	ADAR		METRO	450,00	13,50	6.075,00
19	29	TECIDO VISCOLIGHT 93% VISCOSE, 7% POLIÉSTER, COM 1,60M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	ADAR		METRO	100,00	12,00	1.200,00
19	30	TECIDO VISCOSE 63% POLIÉSTER, 33% ELASTANO, COM 1,75M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	ADAR		METRO	300,00	11,00	3.300,00
TOTAL								45.404,00

CLAUDINA COMIRAN EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CADERNO ASPIRAL (CX COM 120 UNI CADA) 96 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM))	panamericana		CAIXA	2,00	214,00	428,00
4	1	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 2/0, EMB. 500G	clip top		CAIXA	200,00	4,60	920,00
4	2	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 3/0 EMB. 500G	clip top		CAIXA	50,00	4,60	230,00
4	3	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 4/0, EMB.500G	clip top		CAIXA	200,00	4,60	920,00
4	4	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 6/0, EMB.500G	clip top		CAIXA	200,00	4,60	920,00
4	5	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 8/0, EMB. 500G	clip top		CAIXA	200,00	4,60	920,00
7	12	FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES	progresso		ROLO	50,00	1,40	70,00
9	5	PALITO DE DENTE ROLIÇOS EM MADEIRA- CX COM 100 UNIDADES	gaboardi		CAIXA	150,00	0,38	57,00
9	8	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	crystalcopo		PACOT	400,00	0,89	356,00
10	7	PERFURADOR TAMANHO MÉDIO G-3072 PERFURA 20 FOLHAS - CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E RÉGUA POSICIONADA DE PAPÉIS	grampline		UN	30,00	20,70	621,00
12	7	PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS	gram line		CAIXA	3,00	23,14	69,42
15	1	ALGODÃO BRANCO EM BOLAS 100% PURO ALGODÃO (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	apolo		UN	150,00	2,29	343,50
15	2	ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	use it		PACOT	300,00	2,65	795,00
15	17	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE PARA ANZOL N°60 COM 100M.	bkt		ROLO	15,00	9,56	143,40
15	18	LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM	3m		UN	600,00	1,00	600,00
16	13	Prancheta em MDF para anotações, tamanho mínimo officio, com pegador de papéis	acrimet		UN	50,00	2,55	127,50
16	17	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 30 MM	cavia		UN	10,00	7,47	74,70
TOTAL								7.595,52

Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'EPP' and 'MUNICÍPIO'.



330773

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

Na sequência foi(ram) examinado(s) os envelope(s) de nº 02 – Documentos de Habilitação, onde foi verificado que se encontrava(m) fechado(s) e inviolado(s). Examinado(s) tais documentos ficou constatado que os mesmos estavam em conformidade com o solicitado no Edital de Convocação, sendo considerada(s) a(s) empresa(s), além de classificada(s), também devidamente habilitada(s), motivo pelo qual o pregoeiro lhe(s) atribuiu a respectiva adjudicação, e, em seguida passando-se à fase de rubrica em toda a documentação pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) classificada(s). Fica constado em ata que o item 11 do lote 19, as medidas do descritivo são incompatíveis com o produto existente no mercado, a empresa vencedora do item AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME, entregará o produto nas medidas 2,80cm. O item 03 do lote 12 será entregue pelo vencedor, a empresa DIST.DE MAT.DE ESC. AMERICANSUL LTDA a caixa com 100 unidades. O item 4 do lote 12 está com descritivo inexistente no mercado, o vencedor do item a empresa POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA entregará com o item nas medidas 45x25 cm.

ENCERRAMENTO

No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhum recurso ou impugnação em qualquer das fases. Os representantes das empresas TECELAGEM MADRYTEX LTDA e ANDERPEL PAPELARIA LTDA se ausentaram antes do fim da sessão. O Pregoeiro, considerando a(s) proposta(s) formulada(s) e o resultado da fase de lances verbais, por parte da(s) empresa(s) classificada(s), bem como, por ser(em) o(s) valor(es) inferior(es) ao máximo estabelecido no Edital de Convocação, **ADJUDICOU** em favor da empresa(s) conforme acima descrito. A(s) proposta(s) formulada(s) pela(s) empresa(s) vencedora(s) do certame referente(s) ao objeto do Edital em voga será(ão) encaminhada(s) pelo Pregoeiro ao Senhor Prefeito Municipal para **HOMOLOGAÇÃO**, comunicando-se os interessados oportunamente para a assinatura do contrato e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) classificado(s) e habilitado(s).

ELIANE BRUM

Pregoeiro

LUANA SEBEN FIORETIN

Equipe de Apoio

MAICON CAMARGO DE SOUZA

Equipe de Apoio

ELIONETE KUELEM DA SILVA

CASTIGLIONI

Equipe de Apoio

ANDERPEL PAPELARIA LTDA



000774

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

Augusto Henrique Alves
AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME

Aviamentos Pigelli Eireli
AVIAMENTOS PIGELI EIRELI

Belink e Souza Ltda
BELINKI E SOUZA LTDA

Dist. de Mat. de Esc. Americanas Ltda
Dist. de Mat. de Esc. Americanas Ltda

Papelaria e Confeccoes Lili Ltda
PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA

Pegasus Atacadista Ltda. EPP.
PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.

Potencia Som e Informatica Ltda
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA

Tecelagem Madrytex Ltda
TECELAGEM MADRYTEX LTDA

Claudia Comiran EPP
CLAUDINA COMIRAN EPP

NO

300775



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira ELIANE BRUM, designada pela Portaria nº 20286/2019, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2019 - Processo nº 884/2019

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e tecidos para as secretarias da administração municipal.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	3	FICHÁRIO DE MESA P/ FICHAS PADRONIZADAS 6" X 9" C/ CORPO EM AÇO E TAMPA EM POLIESTILENO, CAPACIDADE 500 FOLHAS CONTENDO DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO	ACRIMED		UN	15,00	59,80	897,00
11	5	QUADRO BRANCO DE LOUSA 3,00 X 1,20M MOLDURA EM MDF	STALO		UN	10,00	160,00	1.600,00
11	6	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	STALO		UN	5,00	20,00	100,00
14	2	PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 2M X 0,45CM X 0,04MM- PARA ENCAPAR CADERNOS- PACOTES COM 10 UNIDADES - VÁRIAS CORES	VMP		ROLO	100,00	10,00	1.000,00
15	9	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 15mm	PLACTERM		UN	100,00	2,20	220,00
15	20	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	LULI		PACOT	150,00	4,90	735,00
15	21	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	LULI		PACOT	250,00	3,45	862,50
16	6	ATILHO AMARELO, CONTENDO 50G, (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	REDBOR		PACOT	15,00	1,60	24,00
19	5	ELÁSTICO BRANCO 10M COMPOSIÇÃO: 69% POLIÉSTER - 31% ELASTODIENO ESPESSURA: 0,7 MM CONTÉM: 10 M	JARAGUA		PEÇA	80,00	4,60	368,00
19	8	JOGO DE AGULHAS PARA MAQUINA AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO PONTA REGULAR. NUMEROS 09, 11, 14, 16, 18, 21	SINGER		JOGO	10,00	11,00	110,00
19	10	TECIDO ATOALHADO 95% ALGODÃO, 5% POLIÉSTER, 1,55 LARGURA, FINO.	SANTA FE		METRO	250,00	8,00	2.000,00
19	11	TECIDO BLACKOUT LISO TECIDO BLECAUTE BLACKOUT EM TECIDO CORES DIVERSAS 2,90 METROS DE LARGURA	CORTEX		METRO	800,00	17,30	13.840,00
19	14	TECIDO DE JUTA CRU TECIDO JUTA NATURAL UTILIZADA EM ARTESANATOS EM GERAL, 100% JUTA, MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO E 1,50M DE LARGURA.	CATARINENSE		METRO	300,00	7,50	2.250,00
19	28	TECIDO TULE 100% POLIÉSTER, COM 1,20M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	CATARINENSE		METRO	300,00	3,40	1.020,00
TOTAL								25.026,50
AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	10	FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	MERITA		ROLO	80,00	7,95	636,00
15	15	LANTEJOULAS Nº10 PACOTE COM 1000 LANTEJOULAS, MATERIAL DE PVC, CORES VARIADAS	LANTECOLOR		UN	150,00	4,70	705,00
15	16	LASTEX (10 MTS CADA)- 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	LASTEX		ROLO	200,00	0,85	170,00
19	3	ELÁSTICO 20MM PEÇAS COM 25 METROS.	SAO JOSE		UN	20,00	6,75	135,00
19	4	ELÁSTICO 49MM PEÇAS COM 25 METROS	SAO JOSE		UN	20,00	15,60	312,00
19	6	FELTRO COM 1,40m DE LARGURA TECIDO FELTRO LISO - DIVERSAS CORES - 100%	ESTILOTEX		METRO	200,00	9,75	1.950,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		POLIESTER, 1,40 M DE LARGURA. FEITO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS E TINGIDO COM CORANTES ESPECIAIS PARA EVITAR DESBOTAMENTOS, OBTENDO-SE UM FELTRO COM ALTA SOLIDEZ A LUZ E FRICCAO.						
19	20	TECIDO PAETÉ 100% POLIÉSTER, COM 1,30M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	DISPARADA		METRO	300,00	19,90	5.970,00
19	22	TECIDO PARA PANO DE PRATO 100% ALGODÃO COR BRANCA DE 1ª QUALIDADE E TRAMAS JUNTAS ENTRE SI	AMABILE		METRO	150,00	3,80	570,00
19	31	TECIDO VOAL GROSSO, 100% POLIÉSTER, COM 3,00M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	ROZAC		METRO	200,00	9,00	1.800,00
19	32	TECIDO XADREZ TECIDO XADREZ DUPLO PARA BORDADO EM PONTO CRUZ	ESTILOTEX		METRO	100,00	23,00	2.300,00
19	33	VELCRO (FECHO DE CONTATO) ROLO COM 25M (DUPLOS) 40% POLIAMIDA, 60% POLIÉSTER	VELUX		METRO	20,00	25,50	510,00
19	34	VIES ALGODÃO, 1CM LARGURA O VÍES COM 01 CM DE LARGURA. CORES SORTIDAS.	DESTAQUE		METRO	30,00	6,00	180,00
TOTAL								15.238,00
BELINKI E SOUZA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	CADERNO GRANDE CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS.	PANAMERICANA		UN	350,00	7,00	2.450,00
2	2	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES COM RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER - CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTEPRINT		UN	300,00	8,50	2.550,00
3	8	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 2CM (20MM)	DAC		UN	200,00	1,60	320,00
3	9	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	FRAMA		UN	180,00	6,80	1.224,00
3	13	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, COM 50 UNIDADES	FRAMA		CAIXA	60,00	60,00	4.800,00
4	6	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	DELLO		PACOT	50,00	12,00	600,00
5	1	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA - 90 GRS CAIXA COM 12 UNIDADES	PITA		CAIXA	150,00	12,00	1.800,00
7	1	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M	FITPEL		ROLO	150,00	0,50	75,00
7	2	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 40M	FITPEL		ROLO	200,00	0,60	120,00
7	4	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M	FITPEL		ROLO	450,00	2,00	900,00
7	7	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS FITA NYLON PVF CALCULADORA 13MM X 4M.	MASTERPRINT		UN	50,00	2,00	100,00
7	11	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO MEDIDA.: 13MM X 12M. CAIXA COM 2 UNIDADES	MASTERPRINT		CAIXA	10,00	10,70	107,00
9	6	PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	NATURAL		PACOT	800,00	1,89	1.512,00
9	7	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	BRW		CAIXA	80,00	1,70	136,00
9	9	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FUIROS	DAC		UN	5.000,00	0,09	450,00
10	1	ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	MASTERPRINT		UN	20,00	0,63	12,60
10	2	EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	CARBRINK		UN	150,00	0,96	144,00
11	2	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO COLORIDO - CX COM 50 UNIDADES	DELTA		CAIXA	200,00	2,20	440,00
11	4	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMÍNIO	SOUZA		UN	4,00	74,00	296,00
12	2	ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET (120G/M²)	COLACRIL		CAIXA	20,00	5,00	100,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		BRANCO E VISOR DE PVC PARA PASTA SUSPensa, DIM 80 X 60 MM C/ 50 UNI						
12	10	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	OP		CAIXA	100,00	9,60	960,00
12	15	PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA	OP		CAIXA	100,00	9,00	900,00
13	2	LAPIS PRETO HB Nº02 1º SEXTAVADO 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCA, CX COM 144 UNIDADES.	MULTICOLOR		CAIXA	400,00	31,89	12.756,00
14	6	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, E AZUL CX COM 12 UNIDADES DE 40 ML	RADEX		CAIXA	5,00	23,00	115,00
14	8	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO (COM 1000 ML CADA) PIGMENTOS E SOLVENTES(ALCOOL ETÍLICO 99%) COR AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE	PITSTOP		LITRO	50,00	92,90	4.645,00
16	7	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA , 01 VIA COMPRIMENTO 30M, COM 57MM DE LARGURA, CX COM 30 BOBINAS	MEXPAPER		UN	20,00	35,00	700,00
16	8	BORRACHA BRANCA Nº 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	REDBOR		CAIXA	450,00	5,95	2.677,50
16	14	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE	ACRINIL		UN	400,00	0,49	196,00
16	15	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE	ACRINIL		UN	900,00	0,60	540,00
16	20	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA , NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	CARBRINK		UN	130,00	1,30	169,00
17	3	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPAS) . CAPACIDADE: 16 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4º A 185ºC	MASTERPRINT		UN	50,00	19,90	995,00
17	4	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPAS) . CAPACIDADE: 8 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4º A 185ºC	MASTERPRINT		UN	50,00	19,90	995,00
18	1	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	ITABEL		CAIXA	650,00	140,90	91.585,00
TOTAL								135.370,10
Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTEs CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL, TAMPAS E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATEREAL (RESPIRO)PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TUBO DE CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA - COR AZUL/VERMELHO/PRETA - CX COM 50 UNIDADES. CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS.	BIC		CAIXA	400,00	22,50	9.000,00
2	7	PINCEL ATOMICO 1100 (CANETÃO) DIVERSAS CORES CX COM 12 UNIDADES	PILOT		UN	70,00	33,19	2.323,30
3	7	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 4CM (35MM)	POLIBRAS		UN	600,00	2,45	1.470,00
3	12	PASTA EM POLIPROPILENO COM CLIP MÓVEL PARA FIXAR DOCUMENTO E RELATÓRIOS. TAM. A4, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 35 FOLHAS (SULFITE 75G/M²)	DAC		UN	10,00	1,89	18,90
5	4	COLA GLITER 12UNIDADES CADA, CX -TUBOS DE 35 GRAMAS, NAS CORES VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE E CRISTAL	ACRILEX		CAIXA	100,00	24,00	2.400,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

5	6	COLA LÍQUIDA BRANCA NÃO ATÓXICA DE 40 G, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA	MAXI		UN	50,00	0,62	31,00
5	7	COLA PARA E.V.A DE 25G SECAGEM 24 HORAS, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO	ACRILEX		UN	50,00	1,64	82,00
5	8	COLA PARA ISOPOR 40G TRANSPARENTE - SOLUÇÃO ACETATO DE POLIVINILA 50% ÁLCOOL	ACRILEX		UN	30,00	1,69	50,70
5	12	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D TUBO COM 35ML, CORES VARIADAS	ACRILEX		UN	600,00	2,32	1.392,00
8	12	PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES	VMP		UN	800,00	0,25	200,00
9	2	FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 10 UNIDADES	FORTFEST		PACOT	50,00	0,99	49,50
9	3	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADES	FORTFEST		PACOT	50,00	3,00	150,00
10	4	PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM	SELLER		UN	10,00	12,25	122,50
11	1	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO BRANCO - CX COM 50 UNIDADES	ZIG GIZ		CAIXA	200,00	1,99	398,00
12	1	ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR TP 16 MM OURO PCTE COM 150 UNI	GRASPAN		PACOT	5,00	3,50	17,50
12	3	ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM	IMPRIMASTER		CAIXA	100,00	19,60	1.960,00
13	1	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E C/ MINA DE 3,3mm(MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; FABRICAÇÃO NACIONAL; CORPO FLEXÍVEL.	MULTICOLOR		CAIXA	4.500,00	4,30	19.350,00
14	1	MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG	POLYCOL		KG	200,00	11,25	2.250,00
14	3	TINTA GUACHE CX COM 12 POTES C/15 ML CADA POTE- CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS-NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA	ACRILEX		CAIXA	700,00	4,70	3.290,00
15	13	GLITER EM PÓ - DIVERSAS CORES (UNI DE 3G CADA)	LANTECOR		UN	500,00	0,40	200,00
15	19	MASSA DE MODELAR GRANDE CX C/12 CORES, 180 GRAMAS CADA-NÃO TÓXICA	ACRILEX		UN	2.500,00	2,22	5.550,00
TOTAL								50.305,40
PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA								50.305,40
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	6	PINCEL 850 - PONTA 4.0 mm DIVERSAS CORES - CX COM 12 UNIDADES	PILOT		CAIXA	70,00	27,30	1.911,00
2	10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL QB 10 (13CM CADA) - SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À ÁGUA - COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	GRAMPLINE		CAIXA	3.000,00	1,65	4.950,00
3	1	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO EM POLIIONDA, TAMANHO 36 X 13 X 24CM CORES DIVERSAS	POLIBRAS		UN	650,00	2,60	1.690,00
3	2	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA EM POLIIONDA 45 X 33 X 20CM C/ ALÇAS LATERAIS	POLIBRAS		UN	250,00	17,50	4.375,00
3	10	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	POLIBRAS		UN	30,00	1,23	36,90
4	8	GRAMPOS PARA MADEIRA COBREADO (106/6) COM 5000 UNIDADES CADA CX	BACCHI		CAIXA	10,00	6,62	66,20
4	10	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80 MM PACOTE C/ 50 UNID.	BACCHI		PACOT	300,00	6,70	2.010,00
4	11	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	MASTERPRINT		UN	6,00	1,58	9,48
5	11	TINTA DIMENSIONAL GLITTER TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS	ACRILEX		UN	600,00	2,56	1.536,00



00779

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

6	2	LIVRO ATA C/50 FOLHAS CADA (MEDINDO 215 X 300MM)	SAO DOMINGOS		UN	25,00	4,40	110,00
7	3	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	FITPEL		ROLO	50,00	0,39	19,50
8	11	FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS	VMP		UN	500,00	0,13	65,00
9	1	CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UNI)	STRAWPLAST		PACOT	50,00	3,35	167,50
10	5	PERFURADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS - TAMANHO MÉDIO	LEO E LEO		UN	80,00	10,19	815,20
12	12	PAPEL MICRO-ONDULADO	VMP		UN	600,00	1,74	1.044,00
14	5	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA E AZUL C/42 ML TINTA AS BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, NÃO INFLAMÁVEL	PILOT		UN	50,00	6,48	324,00
14	9	TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES CX COM 12 UNIDADES DE 37 ML CADA. COMP: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, SOLVENTE, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES NÃO TÓXICOS	ACRILEX		UN	50,00	22,50	1.125,00
15	3	ARGILA PACOTE COM 1 KG	VILLAGE		UN	40,00	1,76	70,40
15	8	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 10mm	QUALITYEPS		UN	100,00	1,62	162,00
15	10	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 20mm	QUALITEPS		UN	100,00	3,38	338,00
15	11	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 30mm	QUALITEPS		UN	30,00	5,06	151,80
15	12	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 5mm	QUALITEPS		UN	30,00	8,10	243,00
15	14	IMÃS CARTELA COM 12 UNIDADES	COLORADO		UN	60,00	3,50	210,00
16	2	ALFINETE Nº 24 FEITO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO COM PONTAS PERFURANTES, CX COM 50 GRAMAS	BACCHI		CAIXA	30,00	3,22	96,60
19	27	TECIDO TIPO FELTRO P/ARTESANATO FEITO DE LÃ, MATERIAL ISOLADOR, REGULADOR DE UMIDADE, ABAFADOR DE SOM E LUZ, É ECOLÓGICO	SANTA FE		METRO	500,00	9,80	4.900,00

TOTAL

26.426,58

PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	CADERNO BROCHURA CX COM 240 UNIDADES 48 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM CADA)	PANAMERICANA	PANAMERICANA	UN	100,00	190,00	19.000,00
1	3	CADERNO DE DESENHO GRANDE CX C/120 UNIDADES DE 275X200MM C/48 FOLHAS	PANAMERICANA	PANAMERICANA	UN	30,00	214,00	6.420,00
3	4	MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS	POLYCART	POLYCART	UN	100,00	42,70	4.270,00
3	5	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO C/ 3 ESPAÇOS P/ ORGANIZAR PAPÉIS	CARBRINK	CARBRINK	UN	60,00	33,00	1.980,00
3	11	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,06 PVC COM 4 COLCHETES E VISOR PRETA	ACP	ACP	UN	30,00	7,50	225,00
4	9	GRAMPOS TRILHO 80 MM C/ 50 UNID. METAL	BRW	BRW	CAIXA	300,00	7,55	2.265,00
5	5	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR	BRW	BRW	UN	10,00	4,20	42,00
5	9	REFIL DE COLA QUENTE FINO PACOTE DE 1KG C/NO MÍNIMO 84 BASTÕES	CLASSE	CLASSE	UN	80,00	18,70	1.496,00
5	10	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PACOTE DE 1 KG COM NO MÍNIMO 30 BASTÕES	CLASSE	CLASSE	PACOT	80,00	18,70	1.496,00
6	1	LIVRO ATA 100 FOLHAS	TILIBRA	TILIBRA	UN	10,00	6,90	69,00
7	6	FITA CREPE (LARGA) MEDINDO 45MM X 50M-	EUROCEL	EUROCEL	ROLO	400,00	5,45	2.180,00
7	8	FITA LARGA DE CETIM 3 CM CORES VARIADAS 10 METROS	WBS	WBS	ROLO	30,00	6,75	202,50
7	9	FITA METALÓIDE	BRW	BRW	ROLO	80,00	3,20	256,00
8	1	FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	GALA	GALA	UN	800,00	0,62	496,00
8	2	FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS	ART FLOC	ART FLOC	UN	3.000,00	0,63	1.890,00
8	3	FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	AN	AN	UN	5.000,00	0,34	1.700,00
8	4	FOLHAS DE E.V.A (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 1,8MM VÁRIAS CORES	DUB	DUB	UN	6.000,00	0,87	5.220,00
8	6	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	LEONORA	LEONORA	UN	100,00	2,40	240,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

8	7	FOLHAS DE PAPEL CAMURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES	ART FLOC	ART FLOC	UN	800,00	0,63	504,00
8	8	FOLHAS DE PAPEL CARTÃO(48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	REIPEL	REIPEL	UN	4.000,00	0,66	2.640,00
8	9	FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	REIPEL	REIPEL	UN	4.000,00	0,54	2.160,00
8	10	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	REIPEL	REIPEL	UN	1.500,00	0,69	1.035,00
9	4	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNI CADA (MEDINDO 35 X 250MM)	GABOARDI	GABOARDI	PACOT	1.000,00	2,73	2.730,00
10	3	GRAMPEADORES GRANDES G-210 CORPO METÁLICO E RESINAS PLÁSTICAS ACABAMENTO DE QUALIDADE	MASTERPRINT	MASTERPRINT	UN	250,00	15,80	3.950,00
10	6	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, TAMANHO GRANDE, COM MARCADOR DO TAMANHO DO PAPEL, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 20 FOLHAS POR VEZ	MASTERPRINT	MASTERPRINT	UN	50,00	11,70	585,00
10	9	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO PROTETOR	CLASSE	CLASSE	UN	150,00	6,30	945,00
12	6	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, REMOVÍVEIS, CONTÉM 01 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 76MM X 102MM, C/ 100 UNIDADES	JOCAR	JOCAR	PACOT	150,00	2,20	330,00
12	8	PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES	SENINHA	SENINHA	PACOT	30,00	4,50	135,00
12	9	PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10 M	KZ	KZ	ROLO	50,00	33,50	1.675,00
12	13	PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE) - ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS - VÁRIOS MOTIVOS (40 cm)	SJ	SJ	ROLO	150,00	32,30	4.845,00
12	14	PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG	PILAR	PILAR	ROLO	100,00	55,50	5.550,00
14	7	TINTA PARA PINTURA NA PELE (PANKAKE) TEXTURA MACIA, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO SENCIBILIZANTE, PRODUTO ATÓXICO - CARTELA C/6 UNIDADES CORES VARIADAS	ROSTINHO PINTADO	ROSTINHO PINTADO	CART	50,00	13,50	675,00
14	10	TNT - POLIPROPILENO CORES VARIADAS C/ 1,40MT ALTURA EM ROLO DE 50 METROS	DUB	DUB	METRO	15,00	34,50	517,50
15	4	BALÃO COLORIDO 6,5 LISO (50UNIDADES CADA PACOTE)	JOY	JOY	PACOT	750,00	2,75	2.062,50
15	5	BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 mm	PLACTERM	PLACTERM	UN	800,00	0,35	280,00
15	6	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM	ART PLAST	ARTPLAST	METRO	500,00	1,35	675,00
15	7	FIO BARBANTE COLORIDO NUMERO 06 DE 65% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRA , COLORIDO Nº 06	ROMA	ROMA	UN	100,00	2,95	295,00
15	22	OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	LULI	LULI	PACOT	250,00	2,80	700,00
16	1	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA P/ MURAL CX C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	BRW	BRW	CAIXA	30,00	1,79	53,70
16	3	ALMOFADAS PARA CARIMBO COM TINTA RETANGULAR Nº3 (PRETA)	RADEX	RADEX	UN	50,00	3,50	175,00
16	4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ERGONOMETRO E CONFORTAVEL, PRATICO E MULTIFUNCIONAL, PIGMENTOS, POLIMEROS, FELTRO, ADESIVO	MASTER	MASTER	UN	400,00	2,90	1.160,00
16	5	APONTADOR - EM RESINA TERMOPLASTICA E LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA LÁPIS - CX C/50 UNIDADES	MASTERPRINT	MASTERPRINT	CAIXA	250,00	8,95	2.237,50
16	9	CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR, AUTOMÁTICO, COM ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, EMPUNHADOR PLÁSTICO, MEDINDO 40 X 140MM, COM 6 DÍGITOS, COM DÍGITOS DE 5MM DE ALTURA, COM 0,1,2,3,4,6 E 12 REPETIÇÕES COM PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS.	CARBRINK	CARBRINK	UN	5,00	109,00	545,00
16	10	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA (12 UNI DE 18 ML CADA) COMPOSIÇÃO RESINAS AGUA PLASTIFICANTE PIGMENTOS, NÃO TOXICOS E INODORO	MAXI	MAXI	CAIXA	100,00	12,90	1.290,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

16	11	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO C/ TIRA MAGNÉTICA NA BORDADO RECEPIENTE	MASTERPRINT	MASTERPRINT	UN	35,00	3,90	136,50
16	16	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 40MM	KAZ	KAZ	UN	10,00	9,90	99,00
16	18	TESOURA (GRANDE) DE 19CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO	BRW	BRW	UN	300,00	4,00	1.200,00
16	19	TESOURA (PEQUENA) ESCOLAR DE 12CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO 4 ½"- PONTA AREDONDADA.	MASTER	MASTER	UN	1.500,00	1,18	1.770,00
17	1	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, ELETRICA 110 E 220, C/ BOBINA DE PAPEL	ELGIN	ELGIN	UN	5,00	202,00	1.010,00
TOTAL								91.413,20
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE COLORIDA COM 12 UNIDADES	leonora		JGO	1.000,00	2,29	2.290,00
2	4	CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD 1.0	brw		UN	150,00	1,39	208,50
2	5	PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA PARA PINTURA EM TECIDO	leonora		UN	300,00	1,30	390,00
2	8	PINCEL CHATO Nº 8 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	leonora		UN	700,00	1,00	700,00
2	9	PINCEL CHATO Nº 16 C/ 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	leonora		UN	500,00	1,50	750,00
3	6	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 3CM	acp		UN	80,00	2,19	175,20
4	7	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM EMBALAGEM CX 5.000 UNIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO, ANTIFERRUGEM	frama		CAIXA	250,00	2,70	675,00
5	2	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	pira		UN	400,00	6,79	2.716,00
5	3	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO ATÓXICA, MÍNIMO 20G, CX C/ 12 UNIDADES	leonora		CAIXA	65,00	10,48	681,20
7	5	FITA CREPE (ESTREITA) MEDINDO 18MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO DE BORRACHA E TULETE DE PAPEL	euro		ROLO	200,00	2,14	428,00
8	5	FOLHAS DE EVA EMBORACHADO COM GLITER 40 X60 COM GLITER	haiti		UN	100,00	3,04	304,00
10	8	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO PROTETOR	ji		UN	150,00	8,85	1.327,50
11	3	GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS- NÃO TÓXICO	acrixlex		CAIXA	1.800,00	2,29	4.122,00
12	4	PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO (50CM X 25M CADA ROLO) FILME PP	vmp		ROLO	30,00	33,90	1.017,00
12	5	PAPEL ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEIS, CONTENDO 04 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 38MM X 51MM, COLORIDO C/ 150 UNIDADES	brw		PACOT	800,00	2,39	1.912,00
12	11	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 150G/M², BRANCO BRILHANTE PACOTE C/ 50 FOLHAS	master		UN	20,00	11,20	224,00
14	4	TINTA GUACHE COM 250 ML CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS	pira		POTE	1.000,00	2,47	2.470,00
16	12	PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO	dello		UN	30,00	6,30	189,00
17	2	CALCULADORA DE MESA LCD, C12 DÍGITOS BATERIA SOLAR, TAM 12,5 X 10 X 1,5 CM	classe		UN	40,00	8,00	320,00
TOTAL								20.899,40



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

TECELAGEM MADRYTEX LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
19	1	AGULHAS DE MÃO PARA COSTURA AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO. NUMEROS 03, 06, 07, 08	MAKRO		JOGO	20,00	1,20	24,00
19	2	ALGODÃO CRU TECIDO EM ALGODÃO CRÚ, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA PEÇA 2,60, COR BEGE	SAO GERALDO		METRO	50,00	12,90	645,00
19	7	GOLA PRONTA 100% POLIÉSTER, TAMANHOS P,M,G E CORES DIVERSAS.	MDX		UN	100,00	1,90	190,00
19	9	LINHA PARA MAQUINA RETA LINHA EM CONE PARA COSTURA RETA, 100% POLIÉSTER, 2000 M.	TRICHE		UN	30,00	3,80	114,00
19	12	TECIDO BROCADADO, CORES DIVERSAS.	ADAR		METRO	200,00	24,40	4.880,00
19	13	TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER, COM 1,50M DE LARGURA, CORES LISAS	ADAR		METRO	400,00	5,00	2.000,00
19	15	TECIDO FRALDA FRALDA 100% ALGODÃO DUPLA, COR BRANCA ,COM LARGURA MÍNIMA DE 0,70 CM	INCOMFRAL		METRO	800,00	4,50	3.600,00
19	16	TECIDO FUSTÃO TECIDO FUSTÃO 2,50 LARGURA COMPOSTO DE 100% ALGODAO,	ADAR		METRO	250,00	6,00	1.500,00
19	17	TECIDO MALHA EM ALGODÃO FINA TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS,	QUARTO K		METRO	250,00	9,80	2.450,00
19	18	TECIDO MALHAL PARA LENÇOL TECIDO EM MALHA 100% ALGODÃO, LARGURA 1,50MT	SAO GERALDO		METRO	800,00	11,00	8.800,00
19	19	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, COM 1,50M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	EXCIM		METRO	250,00	5,00	1.250,00
19	21	TECIDO PARA FORRO, 100% POLIÉSTER, CORES DIVERSAS	ADAR		METRO	50,00	6,00	300,00
19	23	TECIDO PERCAL TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100 ALGODÃO, TIPO PERCAL, LARGURA 2,50, 180 FIOS	SAO GERALDO		METRO	40,00	14,40	576,00
19	24	TECIDO PIQUET TECIDO PIQUET 50 % POLIESTER E 50 % ALGODÃO / LARGURA MÍNIMA DE 1,60 M CORES DIVERSAS.	CAIMAN		METRO	200,00	17,00	3.400,00
19	25	TECIDO SARJA 97% ALGODÃO, 3% ELASTANO, COM 1,75M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	ADAR		METRO	300,00	17,00	5.100,00
19	26	TECIDO SOFT SOFT LISO 100% ALGODÃO, 1,50MT LARGURA. CORES VARIADAS.	ADAR		METRO	450,00	13,50	6.075,00
19	29	TECIDO VISCOLIGHT 93% VISCOSE, 7% POLIÉSTER, COM 1,60M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	ADAR		METRO	100,00	12,00	1.200,00
19	30	TECIDO VISCOSE 63% POLIÉSTER, 33% ELASTANO, COM 1,75M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	ADAR		METRO	300,00	11,00	3.300,00
TOTAL								45.404,00
claudina comiran epp								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CADERNO ASPIRAL (CX COM 120 UNI CADA) 96 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM)	panamericana		CAIXA	2,00	214,00	428,00
4	1	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 2/0, EMB. 500G	clip top		CAIXA	200,00	4,60	920,00
4	2	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 3/0 EMB. 500G	clip top		CAIXA	50,00	4,60	230,00
4	3	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 4/0, EMB.500G	clip top		CAIXA	200,00	4,60	920,00
4	4	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 6/0, EMB.500G	clip top		CAIXA	200,00	4,60	920,00
4	5	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 8/0, EMB. 500G	clip top		CAIXA	200,00	4,60	920,00
7	12	FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES	progresso		ROLO	50,00	1,40	70,00
9	5	PALITO DE DENTE ROLIÇOS EM MADEIRA- CX COM 100 UNIDADES	gaboardi		CAIXA	150,00	0,38	57,00
9	8	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	crystalcupo		PACOT	400,00	0,89	356,00
10	7	PERFURADOR TAMANHO MÉDIO G-3072 PERFURA 20 FOLHAS - CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E RÉGUA POSICIONADA DE PAPÉIS	grampline		UN	30,00	20,70	621,00
12	7	PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS	gramp line		CAIXA	3,00	23,14	69,42



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

15	1	ALGODÃO BRANCO EM BOLAS 100% PURO ALGODÃO (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	apolo		UN	150,00	2,29	343,50	
15	2	ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	use it		PACOT	300,00	2,65	795,00	
15	17	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE PARA ANZOL N°60 COM 100M.	bkt		ROLO	15,00	9,56	143,40	
15	18	LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM	3m		UN	600,00	1,00	600,00	
16	13	Prancheta em MDF para anotações, tamanho mínimo ofício, com pegador de papéis	acrimet		UN	50,00	2,55	127,50	
16	17	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 30 MM	cavia		UN	10,00	7,47	74,70	
TOTAL									7.595,52

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 19/12/2019.

ELIANE BRUM
Pregoeira

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 23 / 12 / 2019
JORNAL: _____
EDIÇÃO: <u>AMP</u> 1922
Departamento de Licitação

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 20 / 12 / 2019
JORNAL: TRIBUNA REGIONAL
EDIÇÃO: 1643
Departamento de Licitação

30784

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
A preceisa ELIANE BRUM, designada pela Portaria nº 20286/2019, em base na Lei Federal nº 8.666/90 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2019 - Processo nº 884/2019

Table with columns: Item, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço unitário, Preço total. Includes items like FICHÁRIO DE ALIAS, QUADRO BRANCO DE LOUÇA, PLASTICO DE POLIETILENO, etc.

Table with columns: Item, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço unitário, Preço total. Includes items like PASTA MIMOSA, LANTEX, LANTEX, etc.

Table with columns: Item, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço unitário, Preço total. Includes items like CADERNO GRANDE, CANETA FLUORESCENTE, PASTA ASA, etc.

Table with columns: Item, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço unitário, Preço total. Includes items like COLA BRANCA, PITA ADESIVA, PITA METALIZADA, etc.

Table with columns: Item, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço unitário, Preço total. Includes items like CANETA ESFEROGRAFICA, COPIADOR EM POLIESTIRENO, REGUA DE ALUMINIO, etc.

Table with columns: Item, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço unitário, Preço total. Includes items like MASSA DE BISCUIT, TINTA GUACHE, GLITER EM PD, etc.

Table with columns: Item, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço unitário, Preço total. Includes items like PASTA MIMOSA, LANTEX, LANTEX, etc.

Table with columns: Item, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço unitário, Preço total. Includes items like CADERNO BRANCO, PASTA MIMOSA, LANTEX, etc.

Table with columns: Item, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço unitário, Preço total. Includes items like COLA BRANCA, PITA ADESIVA, PITA METALIZADA, etc.

Table with columns: Item, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço unitário, Preço total. Includes items like CANETA ESFEROGRAFICA, COPIADOR EM POLIESTIRENO, REGUA DE ALUMINIO, etc.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Preço Unit, Preço Total. Includes items like COLA BRANCA LÍQUIDA LAIVALE, COLA EM BASTÃO, FITA CREPE, etc.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Preço Unit, Preço Total. Includes items like LARGURA 2,50, 180 FIOS, TECIDO PIGMET, etc.

Município de Santo Antonio do Sudoeste Estado Do Paraná

EDITAL DE RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO Nº 003/2019 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Resultado do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição do Concurso 003/2019.

Table with columns: CARGO, CANDIDATO, INSCRIÇÃO, IDENTIDADE, RESULTADO, MOTIVO. Lists candidates for various municipal positions.

Table with columns: TÉCNICO EM CONTABILIDADE - TARDE, TÉCNICO EM CONTABILIDADE - TARDE, TÉCNICO EM ENFERMAGEM - MANHÃ, etc. Lists candidates for technical positions.

Table with columns: CARGO, CANDIDATO(A), INSCRIÇÃO, IDENTIDADE, RESULTADO, MOTIVO. Lists candidates for technical positions.

Table with columns: CARGO, CANDIDATO, INSCRIÇÃO, IDENTIDADE, RESULTADO, MOTIVO. Lists candidates for various municipal positions.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE EXTRATO DO CONTRATO Nº 328/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2019

Table with columns: CARGO, CANDIDATO, INSCRIÇÃO, IDENTIDADE, RESULTADO, MOTIVO. Lists candidates for various municipal positions.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE EXTRATO DO CONTRATO Nº 327/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2019

ALLEGRO MANUTENÇÃO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS EIRELI						
Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	SERVIÇOS DE CONERTO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS Serviços de Conserto e Manutenção de Equipamentos Odontológicos, Médicos e hospitalares. Já Incluso Deslocamento.	H	80,00	170,00	13.600,00
TOTAL						13.600,00

Publique-se.

Santa Lúcia-Pr., 20/12/2019.

LOIVO KNECHT

Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Guilherme Cavalheiro Nunes
Código Identificador:D76B3547

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE**

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

A pregoeira ELIANE BRUM, designada pela Portaria nº 20286/2019, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2019 - Processo nº 884/2019

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e tecidos para as secretarias da administração municipal.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	3	FICHÁRIO DE MESA P/ FICHAS PADRONIZADAS 6" X 9" C/ CORPO EM AÇO E TAMPAS EM POLIESTILENO, CAPACIDADE 500 FOLHAS CONTENDO DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO	ACRIMED		UN	15,00	59,80	897,00
11	5	QUADRO BRANCO DE LOUSA 3,00 X 1,20M MOLDURA EM MDF	STALO		UN	10,00	160,00	1.600,00
11	6	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	STALO		UN	5,00	20,00	100,00
14	2	PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 2M X 0,45CM X 0,04MM- PARA ENCAPAR CADERNOS- PACOTES COM 10 UNIDADES - VÁRIAS CORES	VMP		ROLO	100,00	10,00	1.000,00
15	9	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 15mm	PLACTERM		UN	100,00	2,20	220,00
15	20	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	LULI		PACOT	150,00	4,90	735,00
15	21	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	LULI		PACOT	250,00	3,45	862,50
16	6	ATILHO AMARELO, CONTENDO 50G. (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	REDBOR		PACOT	15,00	1,60	24,00
19	5	ELÁSTICO BRANCO 10M COMPOSIÇÃO: 69% POLIÉSTER - 31% ELASTODIENO ESPESURA: 0,7 MM CONTÉM: 10 M	JARAGUA		PEEA	80,00	4,60	368,00
19	8	JOGO DE AGULHAS PARA MÁQUINA AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO PONTA REGULAR. NUMEROS 09, 11, 14, 16, 18, 21	SINGER		JOGO	10,00	11,00	110,00
19	10	TECIDO ATOALHADO 95% ALGODÃO, 5% POLIÉSTER, 1,55 LARGURA, FINO.	SANTA FE		METRO	250,00	8,00	2.000,00
19	11	TECIDO BLACKOUT LISO TECIDO BLECAUTE BLACKOUT EM TECIDO CORES DIVERSAS 2,90 METROS DE LARGURA	CORTEX		METRO	800,00	17,30	13.840,00
9	14	TECIDO DE JUTA CRU TECIDO JUTA NATURAL UTILIZADA EM ARTESANATOS EM GERAL, 100% JUTA, MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO E 1,50M DE LARGURA.	CATARINENSE		METRO	300,00	7,50	2.250,00
19	28	TECIDO TULE 100% POLIÉSTER, COM 1,20M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	CATARINENSE		METRO	300,00	3,40	1.020,00
TOTAL								25.026,50

AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	10	FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	MERITA		ROLO	80,00	7,95	636,00
15	15	LANTEJOULAS Nº10 PACOTE COM 1000 LANTEJOULAS, MATERIAL DE PVC, CORES VARIADAS	LANTECOLOR		UN	150,00	4,70	705,00
15	16	LASTEX (10 MTS CADA)- 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	LASTEX		ROLO	200,00	0,85	170,00
19	3	ELÁSTICO 20MM PEÇAS COM 25 METROS.	SAO JOSE		UN	20,00	6,75	135,00
19	4	ELÁSTICO 49MM PEÇAS COM 25 METROS	SAO JOSE		UN	20,00	15,60	312,00
19	6	FELTRO COM 1,40m DE LARGURA TECIDO FELTRO LISO - DIVERSAS CORES - 100% POLIÉSTER, 1,40 M DE LARGURA. FEITO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS E TINGIDO COM CORANTES ESPECIAIS PARA EVITAR DESBOTAMENTOS, OBTENDO-SE UM FELTRO COM ALTA SOLIDEZ A LUZ E FRICCAO.	ESTILOTEX		METRO	200,00	9,75	1.950,00
19	20	TECIDO PAETÊ 100% POLIÉSTER, COM 1,30M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	DISPARADA		METRO	300,00	19,90	5.970,00
19	22	TECIDO PARA PANO DE PRATO 100% ALGODÃO COR BRANCA DE 1ª QUALIDADE E TRAMAS JUNTAS ENTRE SI	AMABILE		METRO	150,00	3,80	570,00
19	31	TECIDO VOAL GROSSO, 100% POLIÉSTER, COM 3,00M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	ROZAC		METRO	200,00	9,00	1.800,00
19	32	TECIDO XADREZ TECIDO XADREZ DUPLA PARA BORDADO EM PONTO CRUZ	ESTILOTEX		METRO	100,00	23,00	2.300,00
19	33	VELCRO (FECHO DE CONTATO) ROLO COM 25M (DUPLAS) 40% POLIAMIDA, 60% POLIÉSTER	VELUX		METRO	20,00	25,50	510,00
19	34	VIES ALGODÃO, 1CM LARGURA O VIES COM 01 CM DE LARGURA. CORES SORTIDAS.	DESTAQUE		METRO	30,00	6,00	180,00
TOTAL								15.238,00

BELINKI E SOUZA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	CADERNO GRANDE CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS.	PANAMERICANA		UN	350,00	7,00	2.450,00
2	2	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES COM RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER - CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTEPRINT		UN	300,00	8,50	2.550,00
3	8	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIIONDA LOMBO 2CM (20MM)	DAC		UN	200,00	1,60	320,00
3	9	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	FRAMA		UN	180,00	6,80	1.224,00
3	13	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, COM 50 UNIDADES	FRAMA		CAIXA	80,00	60,00	4.800,00
4	6	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50	DELLO		PACOT	50,00	12,00	600,00

UNIDADES								
5 1	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA - 90 GRS CAIXA COM 12 UNIDADES	PITA	CAIXA	150,00	12,00	1.800,00		
7 1	FITA ADESIVA (TRANSPARENT) MEDINDO 12MM X 30M	FITPEL	ROLO	150,00	0,50	75,00		
7 2	FITA ADESIVA (TRANSPARENT) MEDINDO 12MM X 40M	FITPEL	ROLO	200,00	0,60	120,00		
7 4	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENT) 45 MM X 50M	FITPEL	ROLO	450,00	2,00	900,00		
7 7	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS FITA NYLON PVF CALCULADORA 13MM X 4M	MASTERPRINT	UN	50,00	2,00	100,00		
7 11	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO MEDIDA: 13MM X 12M. CAIXA COM 2 UNIDADES	MASTERPRINT	CAIXA	10,00	10,70	107,00		
9 6	PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	NATURAL	PACOT	800,00	1,89	1.512,00		
9 7	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	BRW	CAIXA	80,00	1,70	136,00		
9 9	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FUROS	DAC	UN	5.000,00	0,09	450,00		
10 1	ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	MASTERPRINT	UN	20,00	0,63	12,60		
10 2	EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPATULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	CARBRINK	UN	150,00	0,96	144,00		
11 2	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO COLORIDO - CX COM 50 UNIDADES	DELTA	CAIXA	200,00	2,20	440,00		
11 4	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMÍNIO	SOUZA	UN	4,00	74,00	296,00		
12 2	ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET (120G/M²) BRANCO E VISOR DE PVC PARA PASTA SUSPensa, DIM 80 X 60 MM C/ 50 UNI	COLACRIL	CAIXA	20,00	5,00	100,00		
12 10	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	OP	CAIXA	100,00	9,60	960,00		
12 15	PAPEL VERGÉ FOLHA A4, C/ 50 FOLHAS, BRANCA	OP	CAIXA	100,00	9,00	900,00		
13 2	LAPIS PRETO HB Nº02 1º SEXTAVADO 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCA, CX COM 144 UNIDADES.	MULTICOLOR	CAIXA	400,00	31,89	12.756,00		
14 6	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, E AZUL CX COM 12 UNIDADES DE 40 ML	RADEX	CAIXA	5,00	23,00	115,00		
14 8	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO (COM 1000 ML CADA) PIGMENTOS E SOLVENTES(ALCOOL ETÍLICO 99%) COR AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE	PITSTOP	LITRO	50,00	92,90	4.645,00		
16 7	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA , 01 VIA COMPRIMENTO 30M, COM 57MM DE LARGURA, CX COM 30 BOBINAS	MEXPAPER	UN	20,00	35,00	700,00		
16 8	BORRACHA BRANCA Nº 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	REDBOR	CAIXA	450,00	5,95	2.677,50		
16 14	REGUA DE PLÁSTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENT	ACRINIL	UN	400,00	0,49	196,00		
16 15	REGUA DE PLÁSTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENT	ACRINIL	UN	900,00	0,60	540,00		
16 20	UMEDecedor DE DEDO EM PASTA , NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	CARBRINK	UN	130,00	1,30	169,00		
17 3	PENDRIVE INTERFACE USB PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMP) CAPACIDADE: 16 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4º A 185ºC	MASTERPRINT	UN	50,00	19,90	995,00		
17 4	PENDRIVE INTERFACE USB PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMP) CAPACIDADE: 8 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4º A 185ºC	MASTERPRINT	UN	50,00	19,90	995,00		
18 1	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	ITABEL	CAIXA	650,00	140,90	91.585,00		
TOTAL						135.370,10		

Dist. de Mat. de Esc. Americansul Ltda

Lote Item Produto/Serviço

Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
BIC		CAIXA	400,00	22,50	9.000,00
		UN	70,00	33,19	2.323,30
		UN	600,00	2,45	1.470,00
		UN	10,00	1,89	18,90
ACRILEX		CAIXA	100,00	24,00	2.400,00
		UN	50,00	0,62	31,00
		UN	50,00	1,64	82,00
		UN	30,00	1,69	50,70
		UN	600,00	2,32	1.392,00
		UN	800,00	0,25	200,00
		PACOT	50,00	0,99	49,50
		PACOT	50,00	3,00	150,00
		UN	10,00	12,25	122,50
		CAIXA	200,00	1,99	398,00
		PACOT	5,00	3,50	17,50
		CAIXA	100,00	19,60	1.960,00
MULTICOLOR		CAIXA	4.500,00	4,30	19.350,00
POLYCOL		KG	200,00	11,25	2.250,00
ACRILEX		CAIXA	700,00	4,70	3.290,00
LANTECOR		UN	500,00	0,40	200,00
ACRILEX		UN	2.500,00	2,22	5.500,00
TOTAL					50.305,40

PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA

Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
PILOT		CAIXA	70,00	27,30	1.911,00
GRAMPLINE		CAIXA	3.000,00	1,65	4.950,00
POLIBRAS		UN	650,00	2,60	1.690,00
POLIBRAS		UN	250,00	17,50	4.375,00
POLIBRAS		UN	30,00	1,23	36,90
BACCHI		CAIXA	10,00	6,62	66,20
BACCHI		PACOT	300,00	6,70	2.010,00
MASTERPRINT		UN	6,00	1,58	9,48
ACRILEX		UN	600,00	2,56	1.536,00
SAO DOMINGOS		UN	25,00	4,40	110,00

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	3	FICHÁRIO DE MESA P/ FICHAS PADRONIZADAS 6" X 9" C/ CORPO EM AÇO E TAMPA EM POLIESTILENO, CAPACIDADE 500 FOLHAS CONTENDO DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO	ACRIMED		UN	15,00	59,80	897,00
11	5	QUADRO BRANCO DE LOUSA 3,00 X 1,20M MOLDURA EM MDF	STALO		UN	10,00	160,00	1.600,00
11	6	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	STALO		UN	5,00	20,00	100,00
14	2	PLASTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 2M X 0,45CM X 0,04MM- PARA ENCAPAR CADERNOS- PACOTES COM 10 UNIDADES - VÁRIAS CORES	VMP		ROLO	100,00	10,00	1.000,00
15	9	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 15mm	PLACTERM		UN	100,00	2,20	220,00
15	20	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	LULI		PACOT	150,00	4,90	735,00
15	21	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	LULI		PACOT	250,00	3,45	862,50
16	6	ATILHO AMARELO, CONTENDO 50G, (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	REDBOR		PACOT	15,00	1,60	24,00
19	5	ELASTICO BRANCO 10M COMPOSIÇÃO: 69% POLIÉSTER - 31% ELASTODIENO ESPESSURA: 0,7 MM CONTÉM. 10 M	JARAGUA		PEEA	80,00	4,60	368,00
19	8	JOGO DE AGULHAS PARA MÁQUINA AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO PONTA REGULAR-NÚMEROS 09, 11, 14, 16,18, 21	SINGER		JOGO	10,00	11,00	110,00
19	10	TECIDO ATOALHADO 95% ALGODÃO, 5% POLIÉSTER, 1,55 LARGURA, FINO.	SANTA FE		METRO	250,00	8,00	2.000,00
19	11	TECIDO BLACKOUT LISO TECIDO BLECAUTE BLACKOUT EM TECIDO CORES DIVERSAS 2,90 METROS DE LARGURA	CORTEX		METRO	800,00	17,30	13.840,00
19	14	TECIDO DE JUTA CRU TECIDO JUTA NATURAL UTILIZADA EM ARTESANATOS EM GERAL, 100% JUTA, MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO E 1,50M DE LARGURA.	CATARINENSE		METRO	300,00	7,50	2.250,00
19	28	TECIDO TULE 100% POLIÉSTER, COM 1,20M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	CATARINENSE		METRO	300,00	3,40	1.020,00
TOTAL								25.026,50
AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	10	FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	MERITA		ROLO	80,00	7,95	636,00
15	15	LANTEJOULAS Nº10 PACOTE COM 1000 LANTEJOULAS, MATERIAL DE PVC, CORES VARIADAS	LANTECOLOR		UN	150,00	4,70	705,00
15	16	LASTEX (10 MTS CADA)- 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	LASTEX		ROLO	200,00	0,85	170,00
19	3	ELASTICO 20MM PEÇAS COM 25 METROS.	SAO JOSE		UN	20,00	6,75	135,00
19	4	ELASTICO 49MM PEÇAS COM 25 METROS	SAO JOSE		UN	20,00	15,60	312,00
19	6	FELTRO COM 1,40m DE LARGURA TECIDO FELTRO LISO - DIVERSAS CORES - 100% POLIESTER, 1,40 M DE LARGURA. FEITO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS E TINGIDO COM CORANTES ESPECIAIS PARA EVITAR DESBOTAMENTOS, OBTENDO-SE UM FELTRO COM ALTA SOLIDEZ A LUZ E FRICCAO.	ESTILOTEX		METRO	200,00	9,75	1.950,00
19	20	TECIDO PAETÉ 100% POLIÉSTER, COM 1,30M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	DISPARADA		METRO	300,00	19,90	5.970,00
19	22	TECIDO PARA PANO DE PRATO 100% ALGODÃO COR BRANCA DE 1ª QUALIDADE E TRAMAS JUNTAS ENTRE SI	AMABILE		METRO	150,00	3,80	570,00
19	31	TECIDO VOAL GROSSO, 100% POLIÉSTER, COM 3,00M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	ROZAC		METRO	200,00	9,00	1.800,00
19	32	TECIDO XADREZ TECIDO XADREZ DUPLO PARA BORDADO EM PONTO CRUZ	ESTILOTEX		METRO	100,00	23,00	2.300,00
19	33	VELCRO (FECHO DE CONTATO) ROLO COM 25M (DUPLOS) 40% POLIAMIDA, 60% POLIÉSTER	VELUX		METRO	20,00	25,50	510,00
19	34	VIES ALGODÃO, 1CM LARGURA O VIÉS COM 01 CM DE LARGURA. CORES SORTIDAS.	DESTAQUE		METRO	30,00	6,00	180,00
TOTAL								15.238,00
BELINKI E SOUZA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	CADERNO GRANDE CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS.	PANAMERICANA		UN	350,00	7,00	2.450,00
2	2	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES COM RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER - CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT		UN	300,00	8,50	2.550,00
3	8	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 2CM (20MM)	DAC		UN	200,00	1,60	320,00
3	9	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	FRAMA		UN	180,00	6,80	1.224,00
3	13	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, COM 50 UNIDADES	FRAMA		CAIXA	80,00	60,00	4.800,00
4	6	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS. PACOTE C/ 50 UNIDADES	DELLO		PACOT	50,00	12,00	600,00
5	1	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA - 90 GRS CAIXA COM 12 UNIDADES	PITA		CAIXA	150,00	12,00	1.800,00
7	1	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M	FITPEL		ROLO	150,00	0,50	75,00
7	2	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 40M	FITPEL		ROLO	200,00	0,60	120,00
7	4	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M	FITPEL		ROLO	450,00	2,00	900,00
7	7	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS FITA NYLON PVF CALCULADORA 13MM X 4M.	MASTERPRINT		UN	50,00	2,00	100,00
7	11	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO MEDIDA.: 13MM X 12M. CAIXA COM 2 UNIDADES	MASTERPRINT		CAIXA	10,00	10,70	107,00
9	6	PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	NATURAL		PACOT	800,00	1,89	1.512,00
9	7	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	BRW		CAIXA	80,00	1,70	136,00
9	9	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FUROS	DAC		UN	5.000,00	0,09	450,00

10	1	ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	MASTERPRINT		UN	20,00	0,63	12,60
10	2	EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	CARBRINK		UN	150,00	0,96	144,00
11	2	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO COLORIDO - CX COM 50 UNIDADES	DELTA		CAIXA	200,00	2,20	440,00
11	4	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMÍNIO	SOUZA		UN	4,00	74,00	296,00
12	2	ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET (120G/M²) BRANCO E VISOR DE PVC PARA PASTA SUSPensa, DIM 80 X 60 MM C/ 50 UNI	COLACRIL		CAIXA	20,00	5,00	100,00
12	10	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	OP		CAIXA	100,00	9,60	960,00
12	15	PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA	OP		CAIXA	100,00	9,00	900,00
13	2	LÁPIS PRETO HB Nº02 1º SEXTAVADO 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCA, CX COM 144 UNIDADES.	MULTICOLOR		CAIXA	400,00	31,89	12.756,00
14	6	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, E AZUL CX COM 12 UNIDADES DE 40 ML	RADEX		CAIXA	5,00	23,00	115,00
14	8	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO (COM 1000 ML CADA) PIGMENTOS E SOLVENTES(ALCOOL ETÍLICO 99%) COR AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE	PITSTOP		LITRO	50,00	92,90	4.645,00
16	7	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA , 01 VIA COMPRIMENTO 30M, COM 57MM DE LARGURA, CX COM 30 BOBINAS	MEXPAPER		UN	20,00	35,00	700,00
16	8	BORRACHA BRANCA Nº 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	REDBOR		CAIXA	450,00	5,95	2.677,50
16	14	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE	ACRINIL		UN	400,00	0,49	196,00
16	15	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE	ACRINIL		UN	900,00	0,60	540,00
16	20	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA , NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	CARBRINK		UN	130,00	1,30	169,00
17	3	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPAS) . CAPACIDADE: 16 GB, VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4º A 185ºC	MASTERPRINT		UN	50,00	19,90	995,00
17	4	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPAS) CAPACIDADE: 8 GB, VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4º A 185ºC	MASTERPRINT		UN	50,00	19,90	995,00
18	1	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	ITABEL		CAIXA	650,00	140,90	91.585,00
TOTAL								
Dist. de Mat. de Esc. Americansul Ltda								
135.370,10								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL, TAMPAS E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATERAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TUBO DE CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA - COR AZUL/VERMELHO/PRETA - CX COM 50 UNIDADES. CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS.	BIC		CAIXA	400,00	22,50	9.000,00
2	7	PINCEL ATOMICO 1100 (CANETÃO) DIVERSAS CORES CX COM 12 UNIDADES	PILOT		UN	70,00	33,19	2.323,30
3	7	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 4CM (35MM)	POLIBRAS		UN	600,00	2,45	1.470,00
3	12	PASTA EM POLIPROPILENO COM CLIP MÓVEL PARA FIXAR DOCUMENTO E RELATÓRIOS. TAM. A4, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 35 FOLHAS (SULFITE 75G/M²)	DAC		UN	10,00	1,89	18,90
5	4	COLA GLITER 12UNIDADES CADA, CX -TUBOS DE 35 GRAMAS, NAS CORES VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE E CRISTAL	ACRILEX		CAIXA	100,00	24,00	2.400,00
5	6	COLA LÍQUIDA BRANCA NÃO ATÓXICA DE 40 G, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA	MAXI		UN	50,00	0,62	31,00
5	7	COLA PARA E.V.A DE 25G SECAGEM 24 HORAS, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO	ACRILEX		UN	50,00	1,64	82,00
5	8	COLA PARA ISOPOR 40G TRANSPARENTE - SOLUÇÃO ACETATO DE POLIVINILA 50% ÁLCOOL	ACRILEX		UN	30,00	1,69	50,70
5	12	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D TUBO COM 35ML, CORES VARIADAS	ACRILEX		UN	600,00	2,32	1.392,00
	12	PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES	VMP		UN	800,00	0,25	200,00
9	2	FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 10 UNIDADES	FORTFEST		PACOT	50,00	0,99	49,50
9	3	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADES	FORTFEST		PACOT	50,00	3,00	150,00
10	4	PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM	SELLER		UN	10,00	12,25	122,50
11	1	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO BRANCO - CX COM 50 UNIDADES	ZIG GIZ		CAIXA	200,00	1,99	398,00
12	1	ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR TP 16 MM OURO PCTE COM 150 UNI	GRASPAN		PACOT	5,00	3,50	17,50
12	3	ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM	IMPRIMASTER		CAIXA	100,00	19,60	1.960,00
13	1	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E C/ MINA DE 3,3mm(MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm, MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; FABRICAÇÃO NACIONAL, CORPO FLEXÍVEL.	MULTICOLOR		CAIXA	4.500,00	4,30	19.350,00
14	1	MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG	POLYCOL		KG	200,00	11,25	2.250,00
14	3	TINTA GUACHE CX COM 12 POTES C/15 ML CADA POTE- CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS -NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA	ACRILEX		CAIXA	700,00	4,70	3.290,00
15	13	GLITER EM PÓ - DIVERSAS CORES (UNI DE 3G CADA)	LANTECOR		UN	500,00	0,40	200,00
15	19	MASSA DE MODELAR GRANDE CX C/12 CORES, 180 GRAMAS CADA- NÃO TÓXICA	ACRILEX		UN	2.500,00	2,22	5.550,00
TOTAL								
PAPELARIA E CONFECCOES LILI LTDA								
50.305,40								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total

2	6	PINCEL 850 - PONTA 4.0 mm DIVERSAS CORES - CX COM 12 UNIDADES	PILOT		CAIXA	70,00	27,30	1.911,00
2	10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL QB 10 (13CM CADA) - SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À ÁGUA - COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	GRAMPLINE		CAIXA	3.000,00	1,65	4.950,00
3	1	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO EM POLIIONDA, TAMANHO 36 X 13 X 24CM CORES DIVERSAS	POLIBRAS		UN	650,00	2,60	1.690,00
3	2	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA EM POLIIONDA 45 X 33 X 20CM C/ ALÇAS LATERAIS	POLIBRAS		UN	250,00	17,50	4.375,00
3	10	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	POLIBRAS		UN	30,00	1,23	36,90
4	8	GRAMPOS PARA MADEIRA COBREADO (106/6) COM 5000 UNIDADES CADA CX	BACCHI		CAIXA	10,00	6,62	66,20
4	10	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80 MM PACOTE C/ 50 UNID.	BACCHI		PACOT	300,00	6,70	2.010,00
4	11	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	MASTERPRINT		UN	6,00	1,58	9,48
5	11	TINTA DIMENSIONAL GLITTER TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS	ACRILEX		UN	600,00	2,56	1.536,00
6	2	LIVRO ATA C/50 FOLHAS CADA (MEDINDO 215 X 300MM)	SAO DOMINGOS		UN	25,00	4,40	110,00
7	3	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	FITPEL		ROLO	50,00	0,39	19,50
8	11	FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS	VMP		UN	500,00	0,13	65,00
9	1	CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UNI)	STRAWPLAST		PACOT	50,00	3,35	167,50
10	5	PERFURADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS - TAMANHO MÉDIO	LEO E LEO		UN	80,00	10,19	815,20
12	12	PAPEL MICRO-ONDULADO	VMP		UN	600,00	1,74	1.044,00
14	5	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA E AZUL C/42 ML TINTA AS BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, NÃO INFLAMÁVEL	PILOT		UN	50,00	6,48	324,00
14	9	TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES CX COM 12 UNIDADES DE 37 ML CADA COMP: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, SOLVENTE, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES NÃO TÓXICOS	ACRILEX		UN	50,00	22,50	1.125,00
15	3	ARGILA PACOTE COM 1 KG	VILLAGE		UN	40,00	1,76	70,40
15	8	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 10mm	QUALITYEPS		UN	100,00	1,62	162,00
15	10	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 20mm	QUALITEPS		UN	100,00	3,38	338,00
15	11	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 30mm	QUALITEPS		UN	30,00	5,06	151,80
15	12	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 5mm	QUALITEPS		UN	30,00	8,10	243,00
15	14	IMÃS CARTELA COM 12 UNIDADES	COLORADO		UN	60,00	3,50	210,00
16	2	ALFINETE Nº 24 FEITO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO COM PONTAS PERFURANTES, CX COM 50 GRAMAS	BACCHI		CAIXA	30,00	3,22	96,60
19	27	TECIDO TIPO FELTRO P/ARTESANATO FEITO DE LÃ, MATERIAL ISOLADOR, REGULADOR DE UMIDADE, ABAFADOR DE SOM E LUZ, É ECOLÓGICO	SANTA FE		METRO	500,00	9,80	4.900,00
TOTAL								26.426,58
PEGASUS ATACADISTA LTDA. EPP.								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	CADERNO BROCHURA CX COM 240 UNIDADES 48 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM CADA)	PANAMERICANA	PANAMERICANA	UN	100,00	190,00	19.000,00
1	3	CADERNO DE DESENHO GRANDE CX C/120 UNIDADES DE 275X200MM C/48 FOLHAS	PANAMERICANA	PANAMERICANA	UN	30,00	214,00	6.420,00
3	4	MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS	POLYCART	POLYCART	UN	100,00	42,70	4.270,00
3	5	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO C/ 3 ESPAÇOS P/ ORGANIZAR PAPÉIS	CARBRINK	CARBRINK	UN	60,00	33,00	1.980,00
11		PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,06 PVC COM 4 COLCHETES E VISOR PRETA	ACP	ACP	UN	30,00	7,50	225,00
4	9	GRAMPOS TRILHO 80 MM C/ 50 UNID. METAL	BRW	BRW	CAIXA	300,00	7,55	2.265,00
5	5	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR	BRW	BRW	UN	10,00	4,20	42,00
5	9	REFIL DE COLA QUENTE FINO PACOTE DE 1KG C/NO MÍNIMO 84 BASTÕES	CLASSE	CLASSE	UN	80,00	18,70	1.496,00
5	10	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PACOTE DE 1 KG COM NO MÍNIMO 30 BASTÕES	CLASSE	CLASSE	PACOT	80,00	18,70	1.496,00
6	1	LIVRO ATA 100 FOLHAS	TILIBRA	TILIBRA	UN	10,00	6,90	69,00
7	6	FITA CREPE (LARGA) MEDINDO 45MM X 50M-	EUROCEL	EUROCEL	ROLO	400,00	5,45	2.180,00
7	8	FITA LARGA DE CETIM 3 CM CORES VARIADAS 10 METROS	WBS	WBS	ROLO	30,00	6,75	202,50
7	9	FITA METALÓIDE	BRW	BRW	ROLO	80,00	3,20	256,00
8	1	FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	GALA	GALA	UN	800,00	0,62	496,00
8	2	FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS	ART FLOC	ART FLOC	UN	3.000,00	0,63	1.890,00
8	3	FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	AN	AN	UN	5.000,00	0,34	1.700,00
8	4	FOLHAS DE E.V.A (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 1,8MM VÁRIAS CORES	DUB	DUB	UN	6.000,00	0,87	5.220,00
8	6	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	LEONORA	LEONORA	UN	100,00	2,40	240,00
8	7	FOLHAS DE PAPEL CAMURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES	ART FLOC	ART FLOC	UN	800,00	0,63	504,00
8	8	FOLHAS DE PAPEL CARTÃO(48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	REIPEL	REIPEL	UN	4.000,00	0,66	2.640,00
8	9	FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	REIPEL	REIPEL	UN	4.000,00	0,54	2.160,00
8	10	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	REIPEL	REIPEL	UN	1.500,00	0,69	1.035,00

9	4	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNI CADA (MEDINDO 35 X 250MM)	GABOARDI	GABOARDI	PACOT	1.000,00	2,73	2.730,00
10	3	GRAMPEADORES GRANDES G-210 CORPO METALICO E RESINAS PLASTICAS ACABAMENTO DE QUALIDADE	MASTERPRINT	MASTERPRINT	UN	250,00	15,80	3.950,00
10	6	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METALICA PINTADAS NA COR PRETA, TAMANHO GRANDE, COM MARCADOR DO TAMANHO DO PAPEL, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 20 FOLHAS POR VEZ	MASTERPRINT	MASTERPRINT	UN	50,00	11,70	585,00
10	9	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO PROTETOR	CLASSE	CLASSE	UN	150,00	6,30	945,00
12	6	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, REMOVIVEIS, CONTEM 01 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 76MM X 102MM, C/ 100 UNIDADES	JOCAR	JOCAR	PACOT	150,00	2,20	330,00
12	8	PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES	SENINHA	SENINHA	PACOT	30,00	4,50	135,00
12	9	PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10 M	KZ	KZ	ROLO	50,00	33,50	1.675,00
12	13	PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE) - ROLO COM NO MINIMO 100 METROS - VARIOS MOTIVOS (40 cm)	SJ	SJ	ROLO	150,00	32,30	4.845,00
12	14	PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG	PILAR	PILAR	ROLO	100,00	55,50	5.550,00
14	7	TINTA PARA PINTURA NA PELE (PANKAKE) TEXTURA MACIA, FACIL DE LIMPAR, NÃO SENCIBILIZANTE, PRODUTO ATÓXICO - CARTELA C/6 UNIDADES CORES VARIADAS	ROSTINHO PINTADO	ROSTINHO PINTADO	CART	50,00	13,50	675,00
14	10	TNT - POLIPROPILENO CORES VARIADAS C/ 1,40MT ALTURA EM ROLO DE 50 METROS	DUB	DUB	METRO	15,00	34,50	517,50
15	4	BALÃO COLORIDO 6,5 LISO (50UNIDADES CADA PACOTE)	JOY	JOY	PACOT	750,00	2,75	2.062,50
15	5	BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 mm	PLACTERM	PLACTERM	UN	800,00	0,35	280,00
15	6	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM	ART PLAST	ARTPLAST	METRO	500,00	1,35	675,00
15	7	FIO BARBANTE COLORIDO NUMERO 06 DE 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRA, COLORIDO Nº 06	ROMA	ROMA	UN	100,00	2,95	295,00
15	22	OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	LULI	LULI	PACOT	250,00	2,80	700,00
16	1	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA P/ MURAL CX C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	BRW	BRW	CAIXA	30,00	1,79	53,70
16	3	ALMOFADAS PARA CARIMBO COM TINTA RETANGULAR Nº3 (PRETA)	RADEX	RADEX	UN	50,00	3,50	175,00
16	4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ERGONOMETRO E CONFORTAVEL, PRATICO E MULTIFUNCIONAL, PIGMENTOS, POLIMEROS, FELTRO, ADESIVO	MASTER	MASTER	UN	400,00	2,90	1.160,00
16	5	APONTADOR - EM RESINA TERMOPLASTICA E LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA LÁPIS - CX C/50 UNIDADES	MASTERPRINT	MASTERPRINT	CAIXA	250,00	8,95	2.237,50
16	9	CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR, AUTOMÁTICO, COM ESTRUTURA METALICA CROMADA, EMPUNHADOR PLÁSTICO, MEDINDO 40 X 140MM, COM 6 DÍGITOS, COM DÍGITOS DE 5MM DE ALTURA, COM 0,1,2,3,4,6 E 12 REPETIÇÕES COM PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS.	CARBRINK	CARBRINK	UN	5,00	109,00	545,00
16	10	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA (12 UNI DE 18 ML CADA) COMPOSIÇÃO RESINAS AGUA PLASTIFICANTE PIGMENTOS, NÃO TOXICOS E INODORO	MAXI	MAXI	CAIXA	100,00	12,90	1.290,00
16	11	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO C/ TIRA MAGNÉTICA NA BORDADO RECEPIENTE	MASTERPRINT	MASTERPRINT	UN	35,00	3,90	136,50
16	16	SUORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 40MM	KAZ	KAZ	UN	10,00	9,90	99,00
16	18	TESOURA (GRANDE) DE 19CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO	BRW	BRW	UN	300,00	4,00	1.200,00
16	19	TESOURA (PEQUENA) ESCOLAR DE 12CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO 4 ½" - PONTA AREDONDADA	MASTER	MASTER	UN	1.500,00	1,18	1.770,00
17	1	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, ELETRICA 110 E 220, C/ BOBINA DE PAPEL	ELGIN	ELGIN	UN	5,00	202,00	1.010,00
TOTAL								
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA								

91.413,20

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE COLORIDA COM 12 UNIDADES	leonora		JGO	1.000,00	2,29	2.290,00
2	4	CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD 1.0	brw		UN	150,00	1,39	208,50
2	5	PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA PARA PINTURA EM TECIDO	leonora		UN	300,00	1,30	390,00
2	8	PINCEL CHATO Nº 8 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	leonora		UN	700,00	1,00	700,00
2	9	PINCEL CHATO Nº 16 C/ 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	leonora		UN	500,00	1,50	750,00
3	6	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIIONDA LOMBO 3CM	acp		UN	80,00	2,19	175,20
4	7	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM EMBALAGEM CX 5.000 UNIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO, ANTIFERRUGEM	frama		CAIXA	250,00	2,70	675,00
5	2	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	pira		UN	400,00	6,79	2.716,00
5	3	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO ATÓXICA, MÍNIMO 20G, CX C/ 12 UNIDADES	leonora		CAIXA	65,00	10,48	681,20
7	5	FITA CREPE (ESTREITA) MEDINDO 18MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO DE BORRACHA E TULETE DE PAPEL	euro		ROLO	200,00	2,14	428,00
8	5	FOLHAS DE EVA EMBORACHADO COM GLITER 40 X60 COM GLITER	haiti		UN	100,00	3,04	304,00
10	8	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO PROTETOR	jl		UN	150,00	8,85	1.327,50
11	3	GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS- NÃO TÓXICO	acrillex		CAIXA	1.800,00	2,29	4.122,00
12	4	PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO (50CM X 25M CADA ROLO) FILME PP	vmp		ROLO	30,00	33,90	1.017,00
12	5	PAPEL ADESIVO PARA RECADO, REMOVIVEIS, CONTENDO 04 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 38MM X 51MM, COLORIDO C/ 150 UNIDADES	brw		PACOT	800,00	2,39	1.912,00
12	11	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 150G/MF, BRANCO BRILHANTE PACOTE C/ 50 FOLHAS	master		UN	20,00	11,20	224,00
14	4	TINTA GUACHE COM 250 ML CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS	pira		POTE	1.000,00	2,47	2.470,00
16	12	PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO	dello		UN	30,00	6,30	189,00
17	2	CALCULADORA DE MESA LCD, C12 DÍGITOS BATERIA SOLAR, TAM 12,5 X 10 X 1,5 CM	classe		UN	40,00	8,00	320,00

TOTAL									20.899,40
TECELAGEM MADRYTEX LTDA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
19	1	AGULHAS DE MÃO PARA COSTURA AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO. NUMEROS 03, 06, 07, 08	MAKRO		JOGO	20,00	1,20	24,00	
19	2	ALGODÃO CRU TECIDO EM ALGODÃO CRÚ, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA PEÇA 2,60, COR BEGE	SAO GERALDO		METRO	50,00	12,90	645,00	
19	7	GOLA PRONTA 100% POLIÉSTER, TAMANHOS P,M,G E CORES DIVERSAS	MDX		UN	100,00	1,90	190,00	
19	9	LINHA PARA MAQUINA RETA LINHA EM CONE PARA COSTURA RETA, 100% POLIÉSTER, 2000 M.	TRICHE		UN	30,00	3,80	114,00	
19	12	TECIDO BROCADADO, CORES DIVERSAS.	ADAR		METRO	200,00	24,40	4.880,00	
19	13	TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER, COM 1,50M DE LARGURA, CORES LISAS	ADAR		METRO	400,00	5,00	2.000,00	
19	15	TECIDO FRALDA FRALDA 100% ALGODÃO DUPLA, COR BRANCA, COM LARGURA MÍNIMA DE 0,70 CM	INCOMFRAL		METRO	800,00	4,50	3.600,00	
19	16	TECIDO FUSTÃO TECIDO FUSTÃO 2,50 LARGURA COMPOSTO DE 100% ALGODAO,	ADAR		METRO	250,00	6,00	1.500,00	
19	17	TECIDO MALHA EM ALGODÃO FINA TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS,	QUARTO K		METRO	250,00	9,80	2.450,00	
19	18	TECIDO MALHAL PARA LENÇOL TECIDO EM MALHA 100% ALGODÃO, LARGURA 1,50MT	SAO GERALDO		METRO	800,00	11,00	8.800,00	
19	19	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, COM 1,50M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	EXCIM		METRO	250,00	5,00	1.250,00	
19	21	TECIDO PARA FORRO, 100% POLIÉSTER, CORES DIVERSAS	ADAR		METRO	50,00	6,00	300,00	
19	23	TECIDO PERCAL TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100 ALGODÃO, TIPO PERCAL, LARGURA 2,50, 180 FIOS	SAO GERALDO		METRO	40,00	14,40	576,00	
19	24	TECIDO PIQUET TECIDO PIQUET 50 % POLIESTER E 50 % ALGODÃO / LARGURA MÍNIMA DE 1,60 M CORES DIVERSAS	CAIMAN		METRO	200,00	17,00	3.400,00	
19	25	TECIDO SARIA 97% ALGODÃO, 3% ELASTANO, COM 1,75M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	ADAR		METRO	300,00	17,00	5.100,00	
19	26	TECIDO SOFT SOFT LISO 100% ALGODÃO, 1,50MT LARGURA. CORES VARIADAS.	ADAR		METRO	450,00	13,50	6.075,00	
19	29	TECIDO VISCOLIGHT 93% VISCOSE, 7% POLIÉSTER, COM 1,60M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	ADAR		METRO	100,00	12,00	1.200,00	
19	30	TECIDO VISCOSE 63% POLIÉSTER, 33% ELASTANO, COM 1,75M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	ADAR		METRO	300,00	11,00	3.300,00	
TOTAL									45.404,00
CLAUDINA COMIRAN EPP									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1	CADERNO ASPIRAL (CX COM 120 UNI CADA) 96 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM)	panamericana		CAIXA	2,00	214,00	428,00	
4	1	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 2/0, EMB. 500G	clip top		CAIXA	200,00	4,60	920,00	
4	2	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 3/0 EMB. 500G	clip top		CAIXA	50,00	4,60	230,00	
4	3	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 4/0, EMB. 500G	clip top		CAIXA	200,00	4,60	920,00	
4	4	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 6/0, EMB. 500G	clip top		CAIXA	200,00	4,60	920,00	
4	5	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 8/0, EMB. 500G	clip top		CAIXA	200,00	4,60	920,00	
7	12	FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES	progresso		ROLO	50,00	1,40	70,00	
9	5	PALITO DE DENTE ROLIÇOS EM MADEIRA- CX COM 100 UNIDADES	gaboardi		CAIXA	150,00	0,38	57,00	
	8	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	cristalcopo		PACOT	400,00	0,89	356,00	
10	7	PERFURADOR TAMANHO MÉDIO G-3072 PERFURA 20 FOLHAS - CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E RÉGUA POSICIONADA DE PAPÉIS	granpline		UN	30,00	20,70	621,00	
12	7	PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS	gramp line		CAIXA	3,00	23,14	69,42	
15	1	ALGODÃO BRANCO EM BOLAS 100% PURO ALGODÃO (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	apolo		UN	150,00	2,29	343,50	
15	2	ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	use it		PACOT	300,00	2,65	795,00	
15	17	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE PARA ANZOL Nº60 COM 100M.	bkt		ROLO	15,00	9,56	143,40	
15	18	LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM	3m		UN	600,00	1,00	600,00	
16	13	Prancheta em MDF para anotações, tamanho mínimo ofício, com pegador de papéis	acrimet		UN	50,00	2,55	127,50	
16	17	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 30 MM	cavia		UN	10,00	7,47	74,70	
TOTAL									7.595,52

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 19 de dezembro de 2019 .

ZELIRIO PERON FERRARI

Prefeito Municipal

Publicado por:
Eliane Brum
Código Identificador:0FF38F70